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ФРАНЦУЗИ В ГАНКОВІ НЕ ХОЧУТЬ 
ВИДАТИ ПОЛІТ. ВТІКАЧІВ.

Китайські комуністи заняли 
два міста на полуднє 

від Кантону

З НАРАД ЧЕТВЕРТОГО КОНГРЕСУ 
ЧЕРВОНОГО ПРОФІНТЕРНА.

Китайський комендант гарнізону вислав телеграму до генерала 
Чан Кай-ШІ, в якій домагається заняття французької 

концесії в Ганкові.

Представник американських Негрів каже, що в Злучених Дер­
жавах е 4,000,000 чорних робітників, з яких лише 

мала частина організована в юніях.

ТЯЖКІ ПРИСУДИ ДЛЯ КО­
МУНІСТІВ ІТАЛІЇ.

РИМ, 7. квітня. — Трох ко­
муністів, яких судив спеціяль- 
ний трибунал за підбурюючу 
пропаганду, засуджрно вчера 
на довгі роки вязниці. - Був­
шого віцедиректора газети “У- 
ніта" засуджено на 21 років і 
6 місяців вязниці, другого об­
винуваченого на 16 років і 8 мі­
сяців, а третього на 14 років. 
Засуджених позбавлено горо- 
жанських прав і після відси- 
дження їх кари вони мають бу­
ти три роки під спеціальним 
наглядом поліції.

Військо кантонського уряду, запідозріне в комуністичних сим­
патіях, відмовилося виїхати на оборону міст перед комуні­
стами. — Велике місто Сватов також може бути заняте ки­
тайською комуністичною армією.

ПЕКІН, Китай, 6. квітня; — 
Офіціяльні чужинецькі звідом- 
лення кажуть, що в Ганкові 
витворилося критичне поло­
ження в наслідок того, що та­
мошня французька влада від­
мовилася видати мнимих кому­
ністів, що окриваються у фран­
цузькій концесії.

Гу Тсун-Ту, командант гарні­
зону в Ганкові, опублікував те­
леграму, що він вислав до гене­
рала Чан Кай-Ші, головного 
команданта 
армії. В цій телеграмі він ка­
же, що французький консуль 
узяв хабара в сумі 200,000 мек­
сиканський доларів за укриван­
ня комуністів, і взиває заняти 
французьку концесію, як це 
було зроблено з бритійською 
концесією в січні 1927 року. 
У китайській частині Ганкова 
розліплено плякати, які пяТну- 
ють Французів і закликають

до бойкоту.
Французька легація в Пекіні ^ 

каже, що клопіт повстав з го- 
го, що консуль відмовився ви­
дати дві китайські жінки, яких 
називають комуністками, бо 
вони є політичними втікачами. 
Легація заперечує, що фран­
цузький консуль у Ганкові взяв 
хабара, і заявляє, що всякій " 
спробі- захопити концесію буде 
поставлений рішучий опір. Од­
на французька канонірка вже є 
в Ганкові і будуть вислані ин- 
ші воєнні кораблі, якщо буде 
потрібно.

М. Мартель, французький мі- 
ністер у Пекіні, мав виїхати вче­
ра до дому на вакації, але від­
лежим свою поїздку на прнказ 
з Парижа. Цей крок не є офі­
ціально звязаний з положен­
ням у Ганкові, однак загально 
уважають, що він є безпесе- 
реднім його вислідом.

МОСКВА, 2. квітня — Під- північно американського імпе- 
звітом Гелє- ріялізму”, сказав промовець.

Горнер, від бритійської де-
час дискусії над 
ра представник американських 
негерських робітників, Дж. лєгації, запропонував четвер- 
Форд, спинився над відмовою тому конгресові Червоного Іи- 
Американської Федерації Пр і- тернаціоналу Профсоюзів ви­
ці організувати негерське ро- дати відозву до робітників > - 
бітництво в Злуч. Державах. сіх країн відносно женевської 

“З 11,500,000 Негрів у Злу- конференш “роззброєння ", 
чених Державах 4,000,000 “Становите капіталістичних

держав до пропозиції раднії-" 
ської делегації на конферен­
ції роззброєння в Женеві по­
казало, що капіталісти вжм- 
ють усіх способів, щоб не до­
пустити до роззброєння, бо 
існування капіталізму без га­
небних воєн неможливе. Сво-

"Асосіейтед Прес" повідом- Повідомляють також, що вій- 
ляє в каблєграмі з Кантону під сько кантонського уряду в око- 
датою 7. квітня, що китайська лиці міст Гайфунг і Люфкунґ, 
комуністична армія в силі 3,000 100 миль на північ від Гонкон- 
ліодей заняли міста Єунчун- і, гу, зловило трох російських ко- 
Єунконґ, 140 миль на полуднє муністів. що були в Гонконгу 
в]д Кантону Околиці тих міст підчас розрухів у грудні.

під контролею комуні- * В пятницю комуністична ар­
мія прогнала військо уряду з 

Військо кантонського уряду, околиць Гайфунґу і Люфкун- 
яке запідозрівали в комуністич- гу. Велике місто Сватов, яке 
них симпатіях, зігнорувало було безпечним місцем для чу- 
приказ виїхати до загрожених жинців і китайської буржуазії, 
комуністами околиць на допо- також може бути заняте кому: 
могу війську, що вже там на- кістами. В самім Кантоні панує

1 тепер спокій.

робітниками, з яких мала ча­
стина організована в юніях", 
сказав промовець. “Трейд-ю- 
нійна бюрократія ставить рі- 
жні перешкоди при спробах 
втягнути негерських робітни­
ків до юнії. Організація окре­
мих негерських юній приве- 
ла-б до ще більшого роз’єд­
нання МІ/Ц білими і чорними 
робітниками. Найкращим за­
собом організування негер- 
ських робітників є обєднанья 
робЖіичої клнси”.

Делегат Паредбс з латин­
ської Америки, говорячи про 
боротьбу латинської Америки 
проти імперіалізму Злучених 
Держав, вказав, що тамошній 
робітничий рух досить силь- 

' і ний, але він потребує належ­
ного проводу. “Червоний Ін­
тернаціонал мусить уділювати 
більше уЬаги латинській Аме­
риці, значіння якої, як ринку 
сирівців, є дуже велике для

також є 
стів. націоналістичної

єю пропозицією негайного за­
гального роззброєння Радян­
ський Союз висловлює волю 
міліонів працюючих.

“Робітнича клиса цілого сві­
та мусить винести науку з же­
невських переговорів - а са­
ме, що лише повалення капі­
талізму є правильним кроком 
до роззброєння. Конгрес при- 
поручив спеціяльному коміте­
тові виготовити відозву до 
робітників усіх країн відносно 
важних завдань пролетаріату 

боротьбі проти збільшення 
зброєнь в капіталістичїшх кра­
їнах і проти воєнної небезпе­
ки"’.

В АВСТРІЇ Є ПОВЕРХ 250,000 
БЕЗРОБІТНИХ.

ходилося.
ВІДЕНЬ, 4. квітня. — У Відні 

й околиці є більше як 100,000 
робітників, що утримуються 
лише з допомоги, яку дістають 
від уряду. Число безробітних 
у Відні є більше як число тих, 
що отримують допомогу, бо- 
уряд не зараховує тих, що 
працюють лише деякий час.

РІЖНІ ВІСТИ
Î

У ЗЛУЧЕНИХ ДЕРЖАВАХ Б 0К0Л0 
8 МІЛІОНІВ БЕЗРОБІТНИХ.

ПРИЗНАЛИ КЛЕРКАМ ПІД- 
ВИШКУ ПЛАТНІ.

ПЕРЕМІНИЛИ ТВЕРДИНЮ 
НА МУЗЕЙ.

СТ. ПОЛ, Міни., 6. квітня. —Рада „смирення признала чо- С^ртШ™тнй" UUi«/b6vp- Робітників в Австрії, що
І • 1 отримують допомогу ВІД уря-

тири центи підвищкм платні на ська фортеця, яка за гіануваїн, ^ є бііьше як 250 000 
годину для 4,000 членів брац-і ня царів була пострахом для1 " j ’
тва залізничих клерків. > які революціонерів і похоронила 
працюють для залізниці Ґрейт і під своїми стінами немало во- 
Нортерн. Член ради, що за- рогів царату, перемінена те- 
ступав^соМпанію, не згодився 
з її о ви і цим рішенням і предло- 
жив окремий звіт

в
ВАШИНГТОН, 3. квітня. ■*- 

Сенатор Шипстед, член фер­
мере ько-робітничої партії з 
Міннесоти, предложив сенато­
ві звіт про стан робіт у Злу­
чених Державав. У цім звіті 
Шипстед Відкидає обчислення 
секретаря праці Дейвйса, пі­
сля якого в Америці є всього 
один міліон 800 тисяч безро-. 
бітних, а доказує, що їх є 
около 8 міліонів.

Шипстед показує, що Дей- 
вис зовсім не зрозумів обчи­
слень власного бюра праці.

Бюро показувало а своїм обра­
хунку робіт за місяць січень 
-цього року, що число робітни­
ків у тім місяці в порівнянні я 
тим самим місяцем минулого 
року було менше на один мі­
ліон 800 тисяч. Отже -цифра 
1,800,000 показує лише, кіль­
ко людей втратило заробіток 
у січні1 цього року, а не кілько 
є Всіх безробітних.

Заінкорпороване Бюро Пра­
ці подає, що після його обчи­
слень, число робітників без- 
праці виносить 4 міліони.

АНГЛІЯ ВИСИЛАЄ ВОЄННІ 
КОРАБЛІ ДО ЄГИПТУ.

ЛОНДОН, 4. квітня, -г Тут 
довіданося, що після отриман­
ня єгипетської ноти, яка дома­
гається відтяененнн бритій- 
ських військ з Єгипту, бритій- 
ські воєнні кораблі дістали 
прнказ негайно відплисти до 
Суезького каналу. ,

пер на народній музей. У Шлі- 
сельбурській фортеці замучено,і 
за царських часів тисячі рево­
люціонерів.

Тепер цю страшну інституцію 
перемінено на музей, де кож­
ний зможе оглядати фактичні 
струменти, якими царські посі­
паки катували кращих синів 
країни. Келії, в яких сиділи ви­
значні революціонери, будуть 
позначені й увіковічнені.

УРЯД ФРАНЦІЇ ПЛАНУЄ ЗАБОРОНИШ 
КОМУНІСТИЧНУ ПАРТІЮ.

Підвишка платні входить в 
силу від серпня 1927 р. Клер­
ки домагалися 10 центів під-
вишки на годину.

Французька консервативна 
преса від довшого часу дома­
гається закриття “Іманіте” і 
проголошення Комуністичної 
Партії нелегальною.

Комуністична га­
зета “Іманіте"’ пише, що уряд 
Пуанкаре плянує заборонити 
Комуністичну Партію Франції, 
арештувати членів політичного 
бюра партії й заборонити “Іма- 
нітС. офіціальний орган партії.

Газета вказує на напад міні­
стра справедливости Варту на 
Комуністичну Партію в парля- 
менті й на арештувати хлоп­
ців, що продають "Іманіте", та 
заявляє, що французький уряд 
плянує проголосити Комуні­
стичну Партію Франції неле­
гальною.

Варту заявив у своїй промо­
ві, що “муситься підприняти 
гостріші кроки проти Комуні­
стичної ПартіГ".

ПАРИЖ. 40,000 МАЙНЕРІВ МОЖУТЬ 
ВИЙТИ НА СТРАЙК.

ПРОФ. КРІІ ЕР ПРО ПРИЧИНИ 
НОВОЇ ВІЙНИ.Депе­

ші з Ессену повідомляють, що 
40,000 німецьких майнерів у 
Руршині можуть вийти на 
страйк. Переговори між май- 
нерськими організаціями а вла­
сниками копалень не привели 
до ніякого результату. Вла­
сники заявили, що неможливо 
підвищити існуючу скалю пла­
тні, яка виносить пересічно 10 
шілінгів за 8-годинну іїіифту.

ЛОНДОН, 6. квітня.

ТОЛІДО, Огайо, 6. квітня. 
Професор Мейнард Крігер, я- 
кий був звязаний з женевською

ВАТИКАН УСТУПАЄ ФАШІСТ- 
СЬКОМУ УРЯДОВІ.КАМПАНІЯ ПРОТИ КОМУНІ­

СТІВ У ГРЕЦІЇ.
АТЕНИ, Греція, 6. квітня 

Уряд оголосив гострі розпо­
рядки для поборювання кому­
нізму, що поширюється. Між 
карами, що будуть накладати 
на комуністів, є тюрма, депор­
тація й усування державних 
урядників, що займаються 
поширюванням комуністичної 
пропаганди. Розповсюднюван- 
ня комуністичних відозв і ле­
тючок є .строго заборонене

РИМ, 3. квітня. _ “Оссер- конференцією в міжнароднім
ваторе Романо", орган Вати- характері через два роки, зая- 
кану, обговорює широко о- вив т^т вчеРа в промові, що ли- 
станню промову папи в справі jше одна 3 двох річей може вра- 
виховання молоді. Газета за- тУвати св'т в‘д другої великої 

хид, і війни, а це — упадок Муссолі-

САДОРА ДО МЕКСИКА.L.

МІСТО МЕКСИКО, 3. квітня.
Новий радянський амбаса- 

дор до Мексика, др. Олексан- 
дер Макар, приняв у радян­
ській амбасаді представників 
мексиканської і чужоземної 
преси і мав з ними розмову 
про низку справ. Між иншим 
він торкнувся справи радян­
сько - американських взаємин 
та довгів, затягнених колиш­
ньою Росією в Америці.

“Було-б дуже корисною річ­
чю для Злучених Держав та

Радянського Союза, коли-б 
вони могли налагодити ди- 
мльоматичні взаємини”, сказав 
амбасадор і продовжав: "Ро­
зуміється, основою для того 
мусить бути обговорення ста­
рого довгу Америці. Я можу 
сказати, що радянський уряд 
готовий вести переговори, в 
цій справі".

Амбасадор Макар має 48 ро­
ків. Він є доктором медици­
ни, знає вісім мов, включаючи 
англійську.

являє, що промову папи 
но зрозуміли в Італії, а ще ні або поразка теперішнього 
більш хибно поза Італією. Па- консервативного уряду Великої

Британії.па не хоче мішатися до дер­
жавних справ. Але з огляду 
на те, що Італія є католиць-

вьивствр ПРОВОКАТОРА 
У БИЛЬНІ.

ПОЛЯКИ В КИТВІ ПРОТЕСТУ­
ЮТЬ ПРОТИ СУДУ.ВИЛЬНО, 2. квітня. - Тут 

арештовано жінку обвинуваче­
ного члена білоруської Гро­
мади і бувшого посла до сей­
му, Тарашкевича.

У Вильні сконфісковано де­
сять' газет, які подали вістку 

вбивство

кою державою, а католицька 
релігія є прзнана державною, 
папа не бачить ніякої причи­
ни, чому мала би заходити 
ріжниця між Ватиканом а іта­
лійським урядом в справі мо-

У польському робітничому 
клюбі імени Круліковського в 
Київі відбулися збори трудя­
щих Поляків Київа. Збори 
винесли гостру резолюцію про-

В МЕКСИКУ УБИТО 75 ПОВСТАНЦІВ 
10 СЕЛЯН ІЗ ЖОВНІРІВ.

І

рального виховання молоді.
З огляду на цю заяву, не тесту проти суду над білору­

ською Громадою. Резолюція, 
що її приняли збори, каже:

* провокаторі,про
важного свідка пфокураторії.

Союз журналістів проголо­
сив триденний страйк ла знак 
протесту проти конфіскати.

Убійником провокатора є 
25-літній член білоруської Гро­
мади, С. Климксвич.

-

прийде до зірвання зносин між 
Ватиканом та урядом.

ЗАБОРОНЯТЬ ДЕЯКІ ЗАКОРДОННІ Д0- 
- П0М0Г0ВІ ОРГАНІЗАЦІЇ.

МІСТО МЕКСИКО, 6. квітня мим населенням місточка 
- Наспівші сюди звідомлення Бій тревав чотири годині і 
кажуть, що в боях з повстан- пятьох членів місцевої оборо- 
цями в ріжннх сторонах Мек- ни були убиті. Кілько було у- 
енка згинуло 75 повстанців, 10 битих повстанців, невідомо, 
селян і трох федеральних жов- Федерально військо, покли- 
нірів. кане на допомогу гарнізонові

Газета “Ексцельсіор" дістала в Теквілі, прибуло за пізно, 
повідомлення, що 50 мексикан- щоб звести бій, але воно пігна- 
ських повстанців було убитих лося за повстанцями, 
у завзятім бою коло Пацкаро. Депеуіі з Гвадаляхарі ка- 
в стсйті Мічоакан. Селяни, які жуть, що в короткім бою, який 
поставили сильний опір, мали звели федеральні жовніри з 
десять убитих. Повстанців про- повстанцями, згинуло 20 пов- 
гнано після рукопашної бо- станців і чотирох жовнірів,

включаючи одного офіцира.
Повстанці, що заатакували Той сам відділ федерального 

місточко Теквіля, в стейті Ха- війська викрив також арсенал 
ліско (центрі повстанців), 6у- повстанців, зложений з трох 
лн прогнані відділом федераль печер, з котрих одна вміщала 
ного війська. Крім цього, про- 200 ручних гранатів. Жовніри 
ти повстанців виступила місце- постріляли чотирох повстан- 
ва оборона, організована са- ців, що обороняли ту печеру.

"Польські трудящі Київа ві­
рять. що близько та година, 
коли робітнича кляса Польщі 
скине фашістський уряд Піл- 
судського й на руїнах буржу­
азної Польщі створить ^поль­
сько-радянську СОЦІАЛІСТИЧНУ 
республіку, яка звільнить не 
тільки трудящих Польщі, але 
й трудящих Білоруси й Захід­
ної України".

АМЕРИКАНЦІ НАВЯЗУЮТЬ 
ЗНОСИНИ З У.А.Н. -,

З Київа доносять, що Нма­
йорська Медична Академія за­
цікавилася працею патолього- 
анатомічної комісії Україн­
ської Академії.Наук, зокрема 
вислідами останнього Київ­
ського З’їзду Патольогів. та 
звернулася до У. А. Н. з про­
ханням обмінюватися наукови­
ми працями між обидвома А- 
кадеміями. У. А. Н. вислала 
вже першу партію своїх праць 
до Ню Порку.

%

новий скандал, в який є замі­
шаний бувший міністер тор- 
говлі Алі Д’єнані Бей.

Ексміністра формально об­
винувачено, що він закупив ли­
ше за $65,000 радянської пше­
ниці, а до його розпорядимо- 
сти віддано було $265,000. Він 
не подав рахунку, де подів ре­
шту $162,000.

(В цій. новинці, яку переби­
раємо з нюйорського “Дсйлі 
Воркера", вкралася помилка в 
наведених цифрах. Іменно, ко­
ли відняти суму $65,000 від 
$265,000, то остане $200,000, а 
не $162,000.)

АНГОРА, Туреччина, 6. кві­
тня. ’ Турецький кабінет об­
мірковував нині закон, на під­
ставі якого закордонні допо- 
могові організації, з головни­
ми осідками'поза Туреччиною, 
будуть заборонені в цій краіні.

АНГОРА, Туреччина, 5. кві­
тня. — Президент Мустафа Ке- 
маль Паша плянує змінити кон­
ституцію в той спосіб, щоб пе­
ревести в Туреччині повний 
фозділ між державою а цер­
квою. Цей крок уважають в 
Туреччині епохальною подією.

АНГОРА, Туреччина, 4. кві­
тня. — Тут викликав сензацію

СКЛАД 4. КОНГРЕСУ ЧЕРВО­
НОГО ПРОФІНТЕРНА.

МОСКВА, 3. квітня — Після 
звіту мандатної комісії, склад 
четвертого конгресу Червоно­
го Інтернаціоналу Професійних 
Союзів є такий: Усіх делегатів 
на конгресі є 421, з них 293 чо­
ловіків і 29 жінок. Ці делега­
ти заступають 49 країн.

На третім конгресі Червоно­
го Профінтерна було 311 деле­
гатів з 39 країн. Це показує, 
що вплив Червоного Інтернаці­
оналу Професійних Союзів по­
стійно зростає.

«ь

БАГАТО НЕЩАСЛИВИХ ВИ­
ПАДКІВ У ВІННІПЕГУ.

Протягом минулого тижня в 
нещасливих випадках на вули­
цях Вінніпегу згинуло пять о- 

ВАШИНГТОН. 7. квітня. — сіб. -Усі вони були вбиті ■авто- 
Федеральна радіо-комісія ого- мобілями або стрігкарамн. Вії 
лоенла статистику, яка виказує, початку року в нещасливих ви­
ще Злучені Держави уживають падках у Вінніпегу згинуло де- 
тепер 5,257,000 радіо-апаратіа. вять осіб.

., ротьби.
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“УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ". ВІВТОРОК, 10. КВІТНЯ 1928.Сторона 2. .Число 41.' і.

Хоч а багатьох буржуазних країнах МОДР провадить свою 
првіцо • обставинах білого терору', проте організація росте -і 

день МОДР налічує тепер 8.500.000 членів у всіх кра- 
Навіть серед радовнх робітників соціал-демократів, дар­

ма, що цьому чинять опір соишл-демократмчні центри, е потяг 
до модрівських організацій. Останніми часами, через зростан­
ня революційного пролетарського руху в цілому світі, дуже 
підсилюється білий терор. Протягом минулого року зареє-

ТАРАС ШЕВЧЕНКО".UUKRAINIAN LABOR NEWS то слів немає, щоб висловити 
ім свою подяку, але., й між ни­
ми він самотній. Бо вони — 
пани, а він син бідного понево-

F.W.
т*т laws or .ДНЯ

•T Twe
■ «не Cm er WwwAi

a. і ли картину на тлі оцих історич- леного народу. За Тарасом ту-
Трішкн фільософіі на тлі кі- них місиь> що показати лю- жать гарні очі романтичної

1 дяи справжній Дніпро. Неву, княжни Рєпніної, Тарас це ба'*
•4 00per year

но-дійсяостн. Про ДІВЧИНУ
покритку Оксану оспівану fa. «арську палату, Петропавлов- чнть, втікає від неї. мовляв: 

стровано 220,000 випадків засудження й убивств революцюне- QM у|евченк^„ кілька слів ську й Орську фортеці, Волгу, Що я робитиму з цею одукова- 
рів, 318,000 випадків поранення й биття, 370.000 арештів Пе- ^ RCj так ЛЮ^И1И на не; Кавказ. На цему фільма багч- ною панночкою? Ні. вона кня- 
реважна більшість цих репресій припадає на Китай і кольонн. витнся як во(|а з В1Н0ЧК0„ ,,, то виграє. Треба тільки в тя- жна. а я син бідного народу.

Цікаво, що в Німеччині, Англії, Франції й інших “культур- голові линула до смротн-Тара- О" показування фільми поя- Мені з нею не подорозі. 
них" країнах методи білого терору трохи змінилися. Там по- са що паС ЯГНЯТа за село„ снювати людям ці історичні 1 так до кінця свого життя. 

Товариство, шторшяафт ЧИнають уживати ріжннх способів морального терору. Вязням так л|оАил|Г дивитися як во. місця. Треба сказати, що Пе- Тарасові було подорозі тільки
не дозволяють умиватися, тримають їА у бруді то-що. Навпа- на рваіа вишні v садояку qü тІ>опавлов<:ька тюрма вже нині з тим народом, з якого він внй-
ки, у Румунії й Болгарії, почасти в Польщі, досі вживають ЯК|‘ уи СЄрДИТ1 бу ти на недс- нс * тюрмою, що там нині не шов. А що він з ним найменше 
майже середньовікового катування. Паралельно із зростанням людка.панича що чіплявся до вішають тих, що боряться за стрічався, тому всюди був са- 
організації МОДР-у збільшується його допомога революціє- неі .Чи так щиро іііескали пРавду на’Ьсмлі. Що царська митній.

Минулого року подано допомогу 65,000 політичних Я(. ‘Тарасів б кйнч в панича палата нині вже історичний Фільма робить сильне ара-
вязнів, 73,000 родинам революціонерів. Загальна сума допомо- 3 моста у во Може не во музей революції, доступний жіння не дивлячись на свої до­
ги становила більш як 1,000,000 доларів. Тепер МОДР прова- аде багато 3 нас піакали колм Д-тя всіх працюючих. які недостачі. Не простимим

Wianipeg, «*— Canada дить кампанію, щоб робітники брали за своїх й виховували батько мати 1ЮДИ навіть ста",'- Ми ше на хвилину вернемо в є для вас, читачу, не побачити
дітей забитих революціонерів. ці відцуралися тої самої Окса- цаРеькУ палату. В царя баль. цієї фільми, коли вона буде у

Під впливом модрівського руху в Европі і других частих Ни, і вона — “покритка по-шд “Сам с7оіть коло еікиа й ди‘ вашіа місцевости. « 
світу, повстала й в Канаді подібна організація, що називається тинню 3 байстрям шкандн виться На Петропавловку, на 
Канадійська Робітнича Оборонча Ліга (Кенедієн Лейбор Де- бає”... дворі якої на шибеницях ви-
фенс Ліг). П виконавчий комітет находиться в Торонто. За д от коли.б та сама Оксан і сять ТР>"И- він вчера під- поцмі мури оіг.мпр 
порівнано короткий час свого існування вона встигла органі- стала зараз перед нами покрит- писав в-іаеною рукою вирок- ДІЛИМ МґЛ оАІ АППь.

До місяця травня залншнддрувсего три тижні. А в травні зувати <вої відділи по всіх провінціях Канади і зробила чи- кою, з байстрям на руках, то емерти: “Бьіть по сему". д куда сліпаКу, щоб тя
жде нас важлива праця задля дальшого забезпечення й поши- мало корисної роботи, головно в звязку з обороною майнер- чи багато най лося-б таких, щб  °тут КР0ВИ здохла, щоб тебе грім іабнв з
ренни нашої робітннчо-фармерської преси. Ця праця, як зна- ських борців в Алберті, Кила Бориса і тов., та підтримуванням не відц\ралися-б Гі тепер, щг Пролито людської високого неба щоб ти кутку
ємо вже з досвіду, вимагає добрих Приготувань, коли хочемо родини т. Бориса. Завдяки П старанним уряд виготовляє зміну не „оказали-6 на неі пальцем? 1 без "ожа По ТІМ боці дакала циганові в животі,' щоб
мати з ньої успіх Тому час вже почати ці приготування перестарілого закона, що не дав можливосте Борисові і тов. ци багато? Чи взагалі хто Твердиня й дзвіниця, Ттебе найстарший чортяка взяв,

На сьогорічних з’їздах наших організацій говорилося чи- стати перед суд присяглих. найшовся-б? vloB та швайка загострена . |Цвб тебс 1
мало про необхідність збільшення наших часописів та журна- Необхідність такої організації, як Канадійська Робітнича Зрештою, це не до теми. Це Цар підписує Тарасові ви- Чути будо від Гната 3 одного

В звязку з ним з’їзди взяли на увагу, що це збільшення ‘ Оборонча Ліга, для кожного свідомого робітника очевидна, так собі між иншим приплило | ^ 11 салдатн в Оренбурзьку:^^ седа д> т хнма Hj \
залежить від придбання деяких нових машин до друкарні ТУРФ- Хоч зараз в Канаді немає того жорстокого переслідування, отаке до Голови... губернію під гострии надзор гому КІНЦІ *
Дім, в якій друкуються ці наші часописи й журнали. Справа його зазнають борці-революціонери робітничої кдяси в Шевченка арештують Коли| 3 праЬом вислуги . Лише поганої стави Домка

Кат його піл, нпи чім тут "вечером з поля, так курам зи-
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Дядя.ГОТОВМОСЯ ДО ПРАЦІ В ТРАВНІ.

■ ЛІВ

Шевченка арештують
в тому, що ці -машини, які ми зараз маємо, заледви справля- других буржуазних країнах, проте є чимало справ, якими може його мають арештувати „ ___ у..... ... ............ иг_
ються з тою нагрузкою роботи, яка у нас вже є. Наприклад, заопікуватися лише ця організація. Не треба забувати, що час казують Дніпрове широке пле- і оте 3 пРавом вислуги . Туг-| циряа цасом HaBjTb
иааїм ппал/.п.. ........ ,ЛЇ еяалеА .... чллі нт...../...» ..............: ________________ . .. >1 • І ...... ЖР H W : I MM Н 1U ТХ І І Ти.ПМАІ ТмПІГ ’проти.. І

ПО­

наша пресова машина, на якій ми досі друкуємо наші часописи ЦЄго порівнаного Л’спокою" і тут швидко промине. 1 до тої со проти Киіво-Печерські і жс в канцелярії тюрч*і Тарне | Н1ІШИЙ чого небудь крИкнун то 
і журнали, працюють вже від деякого часу день і ніч, щоб вико» допомоги, яку ми -завжди обовнзані давати нашим борцям. Лаври. Ось вона на горі < і на хвилину стрічається ще раз нсе говорили:
цатк всю нашу теперішню роботу. П швидкість ограничена. жертвам класової боротьби, де-б то не було, доведеться допо- Дніпром перед вами. Висока : ' КиРило " Методіевськими
Для того, щоб виконати більше праці, потрібно иншої, так зва- „агати й своїм власним. До того працюючі Канади повинні бу- дзвіниця простягнула . св<# > оратчикамн* 11106 мовчки т,ль*
по1 ротаційної пресової машини, що друкува.та-б і рівночасно ти завжди приготовані збудуванням сильної Канаді йськоі Ро- шпиля в синю блакить неба,
складала-б більше примірників на кожну годину і на більше бітничої Оборончої Ліги.
сторінок часописи Крім цего до нашої друкарні необхідно ___________
купити і друге устаткування. Для цего потрібні гроші. Поки 
цих необхідних грошей не бу де, не можна думати про яке не­
будь дальше збільшення наших часописів та журналів.

Наше Робітничо-Фармерське Видавниче Товариство і ТУРФ- 
Дім роблять старання, щоб для друкарні придбати все, що по­
трібно. але цс робиться в міру того, як на це дозволяють наші Немає на > країні таких ча,- вість, а також сільське госфо- 
засоби В останньому місяці куплено машину до зшивання Р>вних, диких місць, як оті по- царство Радянської J країни, 
журналів, брошур і менших книжок (стичер), а також і більшу Р°ги Дніпрові... Тихо котить Коли всю користь від Дні- 
та вигіднішу машину до різання паперу (катер). Це вже лягло блакитно-скляні води Дніпро прельстану перевести на гроші,

до Чорного моря. вийде, що: 1) користуючись си-

Та то та дурна Домка ку­
ри заганяє.

Я думав, що вона вже давноки поглядами попращатися з 
ними назавжди. Тараса забира-J 
ють в салдати, а братчиків са­
довлять назад у вязиицю.

Тепер вже це не лавра, не при­
тулок темнителів. Тепер це 
історичний музей РЕЛІГІЙНИХ 
культів. А вся бувша лаврська 
околиця разом з печерами •«,- 
тепер державний заповідник.

Оглядаючи цю прекрасну 
панораму, забуваєш про дію. 
про те, що перед тобою пап­
ські жандарми арештують Шев­
ченка.

померла. Забув про неї. Ні­
хто навіть в листі не згадав про 
неї. Пишуть все: хто оженився, 

І хто помер, а про дурну бід- 
Орська фортецй. Тарас в не- неньку, нічого нікому невинну 

волі. Страшна монотонність .. , домку aHj 
Ііяна, дурна воєніцика. Нена­
че злодій, по-за валами в не­
ділю “крадуся я в поле" — а 
там на камені серед дикого 
степу крадькома пише свої вір­
ші Тарас, переливаючи у них 
свою тугу. А після цего “Ай 
да в казарми! Айда в нево­
лю!”

НА ПОРОЗІ НОВОЇ КАЗКИ.
словечком.

Аж ось якось припадково 
попало до рук 12-те число “ду- 
Же української" газети, “К. Ф.", 
а в ній і вигуки Домки. Аж зра­
дів, що почув її на чужині.

Але це вже не дійсна Домка, 
а лише “копія” з неї. Зараз 
доктори "переробляють", ста­
рих на молодих, дурнів на му­
дріших або на дурніших, са­
миць на самців, .самців на са-

тягарем на наші ресурси, хоч ці машини не коштували й вось­
мої частини того, що' потрібно на пресову машину. Але в нас 
мусять бути фонди на все устаткування, яке нам потрібне.

Ми щиро віримо, що наші організації і всі прихильники на- бється, гуде Дніпро, 
moi робітннчо-фармерської преси подбають за те, щоб все це, пройде оті 92 порожисті вер­
шо необхідне н нашій друкарні, було за Що купити. Про це '"^тви і знову широкою, могут- 
треба подбати під час наших пресових кампаній, а головно в НЬОІ° змією попливе стенами, 
цьому місяці травні Тому треба вже зараз до цеї кампанії плавнями, тихий, лагідним.

блискучий...

лою води замість вугілля, за­
ощадить Рад. Україна на 1 рік 
15 і мів .чіл. карб., 2) водяний
шлях з Чорного моря до Бал- ВИНУ для політичних царських 
тійського дає ошадностей на визнів в Петропавловську
10 мій. карб., 3) орошення за- Ф°Ртецю' 3нову таки Ilepej

очима проходять відомі ціло­
му світу історичні місця: цар-

Всі місцеві організації повинні зараз створити в себе спіть- 92 верстви віддав Дніпро ио-Лздешевить зносини між міста- і ®
НІ комітети травневої пресової кампанії, а ці комітети повинні Рогам та заборам, і лягли тут ми та перевіз руди й уг.тя да Hem , вік,,я „апСьксї
негайно виробити плини праці на цілий місяць травень. У ці через усе річище несчисленн. заводів, а це дає економії на „я J.._„ ' „L Петпопявіовеьк •
плини повинні бути включені всі найбільш успішні на місцях ^зви каміння-ске.^і. По них гу- рік в 10 м. карб., 5) сам Дні- ^
способи й засоби поширенні} нашої преси та здоб\ття для неї хвиля» вкриваючи їх білою ирельстан виробить як плату Ф^.ТЄЦ”- ппяиюючо
фондів: представлення, концерти, мітінґи, базарі, забави, ро ПІНОК)’ розсипається самоцвіт- за електричну енергію на 9 м. а ’ називав ' стоашні 
зігравки, колєкти хата в хату, збирання залеглих і нових перед- ним дощем бризків... карб. Разом за рік буде про- п

ГІорагів усього 9, і розкину- дуктів около 45 міліонів карб. 1Н,^МИ в честь (-ВЯТИХі идих
* L, - з найстрашніших тюрем в буд-па чім полягає оудова елєк .. ,,„ •. .. г. шій царській Роси названотростанцп на Дніпрі? Біля ,, * гл ..^ , * .тюрмою Петра и Павла. В Мо-Кічкасу буде збудована впопе- ,- скві була друга така сама тюр-рек ліншра велична міцна та ма-могила для політичних вя- висока загата. Від цього вода к Г)ГІ. . г знів, що називалася Хрести. Вв Дніпрі так підніметься, що м ...,, Польщі є страшна тюрма свя-залле всі Дніпрові пороги. Бу-* „ . того духа,де заллято водою й кілька сіл. ,ч . .._ О, знову відійшов від ТЄМгі.

шо по-над Дніпром, але ц. се- Та на допиті в -Третьем 
ла будуть перенесені за дер- отделении<. Сказав би я вам. 
жавні кошти далі від Дніпра.
Там-же біля загати буде збуде- ;
"вано й-електростанцію та спе­
ціальний канал з підйомами,

І раптом, перегородили йому 
Шлях скелі... і тут, лютуючи. Шевченко в Петербурзі, йо­

го садовлять у відому домо-поки не
Здох цар Микола, а на йог з 

місце прийшов Олександер II. 
“освободитель”. Перед ним 
список політичних вязнів, що 
він їх має помилувати. Але

миць, то певно й редактор “К. 
Ф " був в докторській переріб-
ці" і з нього вийшла Домка. 

вийшла “цариця небога, моГЬ Як не вірите моїн словам, то 
опеньок засушений, тонко дов­
гонога", взяла список, перечи-і домки- 
тала й викреслила Тараса Шев­
ченка із списку. Він помилу­
вання не дістане.

сушливих степів збільшить 
врожай на 3 і пів міл. карб., 4)готовитися.

послухайте самої канадійської

“Якже-ж ви, брудна грязе 
московська, варшавське сміт­
тя, ЖИДІВСЬКІ ВОДОНОСНг-СМІЄТе

Образки далі біжать.JVÏaum- носити чисто українське імя?” 
на цокотить». Хутко зміняють­
ся події, ті події, що довгими

плат, розповсюджування та розпродаж травневих чисел на­
ших часописів і журналів і т. д Поодинокі прихильники нашої лись вони протягом Ь2 версто» 
преси повинні послуговуватися найкраще на власному досвіді °Д слободи Старий Кодак до 
випробуваними сіклсобамн праці. Приготувань ніяк не можна слободи Марієнталь. До цього 
залишати аж до останньої хвилі, бо зволікання шкодить ус пі- тРс6а додати ше більш, як .30

заборів
Отже готовмося до праці в травні зараз, не відкладаючи, порожисту частину Дніпра, що 

Ставмо справу травневої пресової кампанії на порядку нарад тягнеться від м. Дніпропетров- 
найближчих мітінгів наших організацій. Вирішуймо її щиро, ськ°го до м. Запіріжжя аж ні 
розумно^ доцільно. Нехай усіх нас застане травень пригото- 92 верстви, 
ванн ми до діла. Нід цего й «залежатиме добрий уупіх самої Та краса ця Дніпрова не при- 
трашіевої пресової каміїанії. носила жадної корнети. 1 ще за

старого ладу гадали зробити 
шлюзування порогів, та так це 
й залишилося аж до нашого ча­
су. І що лиш тепер радянська

А дальше “смородом” нази­
ває, та иншими словами, які 
Домка перебрала від своєї ма­
ми (тата в неї не було).

Тарас вертає Волгою з не-1 Ріжниця між оригінальною 
волі. На кораблі приглядаєть- Дамкою, а “копією” Домкою є 
ся машині й пророкує : маша- ще й та, що перша кляла та на- 
на поломить не тільки батоги, зивала курей, а ця Домка з “К. 
але корони й трони. На кора- Ф"1’ називає та клине на людей, 
блі Тарас довідується від крі- на членів і членкинь освітні - 
пака-музиканта, що люде вже культурної української робіт- 
бунтуються проти панів і його ничо-фармерської організації 
змучене, хоре обличчя проя- Товариства Український Ро-

бітничо-Фармерський Дім та
Потім Нижний - Новгород, инших організацій, що гурту-є

через який пересуватимуться Генерал-жандарм в еполетах Коло письменників, яким Та- ються при наших культурно- 
влада взялася до використо морські пароплави вгору і вниз хрестах, як свиня в репя- рас читає свою поему “Кавказ' освітних інституціях - Украін- 
вания Отієї величезно, сили „о Дніпрові. ' хах, чиРтае т;расів “Сон”. По: Г на тлі цего читання відбув,- ських Робітничих Домах.
цілого вугілля ’ -Запоріжжя стане найбільше ки в|н читае< Цардинін, дирек- ється кровева росправа цар- Домка з “К.Ф." чере:г.дваіі-

марно пропадає на порогах. й наиживіще місто > краіни з тор фільми> переносить нас в ських "муштрованих людей" цять чотири роки була на слу- 
1 Міжнародна Організація Допомоги Революціонерам (ско- „ 1,1 Н НІ>КЦЬК01 кольонн і. „Орськими портами, величе»- „ Tj події, які Тарас змальовує з населенням Кавказу,

рочено МОДР) виникла в наслідок необхідности допомагати !^а<'а’ . ШО неда'иж ’ ВІД мк|” ними складами, фабриками т і у. свому великому творі. І ллється людська кров.
революційним борцям за права й освободження робітничої а,,0Р1жжя, розпочала радян зав0дами. Закипить тоді жи- п.10ша перед Зимовою Па- Знову Петербург. Надлом- по польськи в "К.Ф." та поль-
кляеи і їхнім родйнам Не-тим. що на свободі і можуть самі ська в',ада <!> дов> вели іс н віще життя 5 краіни степової іі латою в Петербурзі військо- пене Тарасове здоровля. Стра- ! сьцім “Часі”, виставляла себе
за себе подбати, а тим, шо томляться по буржуазних тюрмах, ^'ичної'Гстан її (ВОДЯН°'ЄЛ*' освітиться міліонами електри-- ва „арада. Цар Микола 1. ііі шна
шо падуть жертвами бу ржуазного терору. їх нараховується ктричн01 стаі1Ц11' них світил. Це завдання м іє ціла тичня підхлібників, про-1 літ з дня народження. Тарас і носити “чисто у країнське імя”?
сьогодні кожного року на сотки тисяч: увязнених, вбитих, по- За плином. Дніпровська стан- бути виконано до 1931 року ХОДЯТІ> перед витягненою ла- 
калічених. За ними залишається сотки тисяч жінок і дітей, я- ц|н 6хде одною 3 найбільших. Шумить Дніпро, обхоплю- Вою сивоусих вже гвардійці», 
кими може заопікуватися тільки така організація, як МОДР. станцій світу з.найновішою тех- ючи Велику Хортицю двома ру Самий задній, Командир, йде 

Заострення клясової боротьби, зростання бажання працю- нікою Ьудова іі розрахована слами мов руками... Памятай-1 попри саму лаву й кулаком з 
ючих ріжних народів і країн до міжнароднього обєднання з ме на ’* років 1 кошту ватиме 148 і тс назву Кічкас... Тут куєть- обличчя муштрує жовнірів
тою повалити капіталізм і зробити кінець його кровавому па пів міліона карбованців. В пер- ся волею трудящих Рад. Укра- Вперед всієї свити йде цар, а
нуванню н визискові, безробіттю й війнам, викликають серед шу чергу бУдУ€ться залізницю, ІНИ нове чудо... “обок йо’го цариця небога, мов
буржуазії страх за и судьбу. Через це вона жорстоко переслі- ,ІІДВ03ИТИ матеріал. Казка порогів у мирає, на змі- опеньок засушений, тонка, дов-
дуе революційний рух працюючих, вбиває і увязнюе револю- Дніпровська електростанція Ну їй іде нове життя, нова ка- гонога". А далі за ними “пан- 
ціонерів, головним чином комуністів. В першому році свойого ВІД- j зка.

Працюючі зрозуміли, іцо для допомоги своїм борцям і їх- криття з турбінами в Триста 
him родинам, вони мусять мати відповідну організацію. Длн тисяч кінських вил даватиме 
того й організовано МОДР. Цю організацію поширено сьо- 1.200,000,000 кільоват 
годні майже по всіх країнах світу. Та найсильніше вона стоіть дешевої електричної сили. Ця 
в Радянських Республіках, дедюбітники й селяне краще за всіх електрична сила буде переда-
другнх знають, що то значить боротьба революціонерів за ватиси дротами на заводи Дні- Київі вирішено відкрити в 1931
визволення працюючих, що значать муки по буржуазних тюр- пропетровська, Нікополя, Ка- р. в день 70-річчя з дня його радці марити,
мах; знають буржуазний білий терор, бо самі колись все це пе- менського, Миколаєва. За по- емерти. Комітет що до увіч- ється... памятник Петра І. на
режнли й перетерпіли Через те й помагають, вони сьогодні ріжжя, а також на рудні Кри- мення памяти Шевченка вирі- „іДНому коні над Невою з на-
своїм класовим братам і товаришам в буржуазних країнах у воріжжя. Передаватиметься е- шив притягти до збудування лисом : “Петру Первому Екате-

лєктросилу і на Херсонщину, памятника добровільні кошти рина вторая".
В Радянських Республіках відбуваються великі з’їзди де за її допомогою буде оро,- ‘ людностн. Видатні українські

роками тяглися в життю.
V*

то й матимемо. от\чХОВІ.

товаришу читачу, дещо про 
це “Третье отдеяение”, але то- 

! ді розійдуся із . змістом філь- снюється.

МІЖНАРОДНА ОРГАНІЗАЦІЯ ДОПО­
МОГИ РЕВОЛЮЦІОНЕРАМ.

ми.

жОі в чеського буржуя-лібери- 
Iла, хляпала по-українськи та

самотність. Пятьдесить на продаж, то вона має право

хорий, в постелі, отримує ли- Якби таке сказав хтось ии- 
ста від полтавської Громади з ший, а не канадійська Домка, 
привітом пятидесятих роко- то сміявся-б до крони. Щоб

так не знаю що!вин:
“Утни, батьку, орле сизий" Домко, Домко, як мені жаль 
вітаючи просить полтавська і тебе. Послухай-же хоч моєї

веселої пісеньки. Проста вона. 
Не втяв вже Тарас. Тільки але ти “по вченому" однаково 

промовив: “Спасибі, шо не за- нічого не второпаєш, бо ти 
бувають”.

Зійшов вниз із свого підда- Послухай цеї пісеньки не ли­
та, впав і не стало найбільшо- ше ти сама, Домцю, але й твоїм 
го співця українського понево- "ровесницям" порадь, щоб по­

гримала.

("Рад. Село ) ства, панства, в серебрі та зло­
ті! Мов кабани годовані, пи-

. лише Домка.

ПАМЯТНИК Т. ШЕВЧЕНКОВІ каті- пузаті 
В КІНВІ.

годин Кінчився допит. Власне ні­
якого допиту не було. Тараса 
знову кинули в каземат Петро- 
мавловки Він починає в лихо-

слухали:леного народу.
Був ще похорон, була Тара- (Па традиційний український

голос “Козачка”)
Памятника Т. Шевченкові в

сова могила, громада людей на 
ній. Але цензура ще в Торонто Гей, панове петлюрівці 
похорон вирізала. Моіпав, не П гетьманські пахолки,

йому ввижа-

Не танцюйте в один час — 
Гопака і польки.

гаразд показувати похорон...
Оце вам вкоротці зміст.
Шо найсумніше у фільмі —" Ваші “морди галїшенські", 

це самотність Тараса, страшна Католицькі “лати”, 
самотність від дитинства і до Вже не встружать більш нічого.

їхній боротьбі.
“Се той Первий, що {#ЄЗпи-

МОДР-у, на яких робляться підсумки праці організації. Оце шено 1,500,000 десятин землі вчені і інші громадські діячі нав нашу Україну, а Вторая до
минулого місяця відбувся один з таких з’їздів в Харкові, на в тім районі, шо постійно тер вважають, що найкращим міс- конала вдову-сиротину”. І за- самої емерти. Так і бачиш: чи Щоб варта плескати.
Україні — Всеукраїнський З’їзд МОДР-у. Тисячі робітників нить від посухи. цем длн памятника буде ко- раз же пря останніх словах то між приятелями, чи то між Вам вже в очах миготить,

’та червонбармійців вітали його, прислухалися його нарадам. Таким чином, електрична си лишній Миколаївський парк, „ам показують памятник Ка- ворогами —Тарас самотній. В головах бушує,
На тому з’їзді головний секретар виконавчого комітету МОД- ла Дніпровської станцїї дасть стояв памятник Миколаю. терини. Навіть між тими, що викупили По заду вас (не далеко),
P-у, т. Шмідт, у своїй доповіді про працю тієї організації дав змогу широкб розвинути фе т~-П|чшії іЩмивМііі bipiwij Дуже добре зробили вуфків- його з неволі — він був самот- Хробак “машеруе”.
дуже цікаві відомости. і брично - заводську промнело- !m -уup. Роб. вісти”! j ські кіно-зйомшики, шо знима- ній. Вдячний їм, так вдячний, , Д /мишка.
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і ті і Письменники дістають ріжні і хочуть збивають цю свиту ГІПНОЗ В АКУШЕРСТВІПОВІТРЯНЕ СПОЛУЧЕННЯ МОСКВА -- 
ХАРКІВ - ТЕГЕРАН.

ии ".Чалзлинка", а також
письменники, що досі не були І пільги й привілеї Торік, на правду, то ім таки не вдасться. І. 
в жадній організації. До “По- ; приклад, група білоруських І це вам скаже кожний з на- , 
лим'я" вступили також і 2 ви- письменників на державний ших провідників світських і
датні народні поети Бідору- кошт їздила лікуватися закор- церковних. І ви мусите в це ві- В Укр. Психодьогічному Ін- на 5-му місяці ваптностм по­
ем Якуб Колас і Янка Купалі дон. рити і не піддаватися жадним статуті в Харкові, на засіданні малися безупинні блювота, що

В Білорусі зараз на черзі дня Нове білоруське письмен- більшовицьким брехням, бо психо-терапевтачної секті; тревали іцо-дня по кілька раз 
жено сажирськин кан-1 питаішя утворення феде ство. зокрема організація ТЬх- і більшовики не люблять цілою Хжрис Мед. Т-ва, виступив про- ; на день протягом двох місяців,

ток коштуватиме стільки ж, радіі радяисьішх письменників. лимя" .ставить собі на ме-ті за -і народу .тільки частину його, а фесор K. І. Платонов з цікавим Ніякі ліки їй не допомагали,
скільки коштує квиток ■ метко- яи щс щідвиіше об’єднає ра-і провадити, ук - найщільніщий jїхня політика основується на докладом про вживання гідно- Тоді проф. Платонов вирішив

Мг їа,р,ЗЮ,*і1'. ■ дянські письменницькі сили Бі- звязок з українською літерату -> тому, щоби знищити панів і по- зу в акушерстві. Підчас докла- лікувати П сугтестією. Підчас
В Харкові та >аку будуються лорусі. д0 федерації маіогь рою. Воно має думку запр< - іпв. (Знову оплески.) ду було продемонстровано коротких сеансів їй навіюва-

аеростацп ртемівському УШЙТИ всі радянські угрупуван сити групу українських пись Бесідник окинув поглядом кількох пацієнтів, що їх ліку лось, що вона цілком здорова
та ятигорському устаткову- ня ^і.торуСі ріжннх націоналі, менників відвідати Білорусь і публнку, відкашлянув і зномх валося.гіпнозом. і почуває себе добре. Через
ється спеціяльне помешкання ностей влаштувати там кілька висту- мочав сильним голосом. — Гіпнозу, як засобу ліку- кілька сеансів блювоти припн­

ім своїй роботі бііоруські пів та доповідей про нову укра І ви певно думаєте, що вання, вживають нині у всіх га- хились, хора почала їсти, чо-
письменники. звичайно, мають інську літературу. Гадаємо, Шевченко вмер і лежить ось у лузях медецини, в тім числі і в го раніше не могла робити і

що наше прохання українські цій могилі (він знову ткнув ні акушерстві. Багато хто, — ка- роди відбулися в неї цілком
літературні організації задо- "бакен” від “кока-кола")!... Ні. же проф. Платонов, — має не- нормально,
вольнять і вже найближчого він живий... і кажуть наші вч?- правильний погляд, ніби болі По докладу проф. Платанове 
часу Білорусь побачить першу | ні провідники, що він буде пі- підчас пологів є фізіодьогічне висловлювалось кілька акуше-
групу представників україн- чно жити — тягнув бесідник. явище і шо усувати їх — нера- рів і терапевтів, при чім зазна-
ської радянської літератури. Він далі говорив, а зглядно ціонально. Ми маємо інші ор- чалось, іцо гіпноз як засіб лі-
-------------- --------------- і повторяв попередньо сказан”, гани в нашому тілі, що своїми кування не є вже нині здобут-

а вкінці звернувся до членів, фізіольогічннми функціями на- ком одних лише психотерапев-
іцоби притягали всіма силами гаду ют ь функції уразу, а про- тів, а ним мусить користу вати­
нових членів до товариства. те вони підчас своїх функцій ся кожний лікар у своїй іцб-

— Тільки наше товариство є не дають болю. Допомогти денній практиці,
чисто патріотичне і найліпше, жінці позбутися болів при ро­

дах—стало завданням сучасної 
гіпно-терапії. На думку проф.
Платонова, вживання гіпнозу в 
акушерстві має широкі пер­
спективи і недалеко той час, Історична секція Української 
коли кожна акушерка знатиме Академії Наук влаштувала з 

Відтак приходили на сцену прийоми гіпнотизму і вживати- приводу 20-тиріччя проф. В. Б.
ме їх для полекшення болю ро- Антоновича ювілейну виставку

наукових .робіт небіжчика.

Hum т-во Українського По- 
вітрошляху провадить etérpriâ- 
ну підготовку до відкриття по­
вітряного сполучення за марш- 

” рутом Москва Харків—Теге­
ран. 11-го лютого з Бакин­
ського аеродрому вилетів пер­
ший аероллян Баку -Пехлеві...
Тегеран, де в найблишому ча­
сі намічається організувати по­
вітряне сполучення цїіий рік. 
Незабаром, - коли дозволить 
погода, а Москви вилетить в 
пробний польот перший аеро- 
пляя за маршрутом Москва- - 
Харків Армавір—Баку—Пех­
леві -Тегеран, що має зроби- 

. та повітряним шляхом 3,220 
кііьометрів.

15-го квітня Укрповітрошлях 
намічає відкрити повітряне 
сполучення за таким розписом: 
о 4 год, ранку аероплян вилі­
татиме з Москви ; в Харкові він 

Лулє о 9 гбд. 55 хв ; в Армавірі 
він знижатиметься о 16 год. 55 
хв., там ночуватиме і о 6 год. 
ранку вилітатиме до Баку. В 
Баку знову ночівля і о 6 год. 
наступного ранку аероплян ви­
літатиме на Пехлеві, де знижа­
тиметься о 8 год. 40 хв. і о 12 
год. 35 хв. повинен бути в Те­
герані.

З 1-го травня намічається 
встановити рейс між Баку до 
Тегерану 2 рази на тиждень 
і розпис буде змінено. Д Мос­
кви аероплян вилітатиме о З 
год. ранку, в Харкові він буде 
о 9 год. 25 хв., в П’ятигорську

- о 17.45. Там ночуватиме, а 
ранком вилітатиме до Баку, де 
знижатиметься о 11 год. 15 хв. 
і в Тегерані о 18 годині 20 хв. 
Новий розпис скоротить час 
прибуття аероплинів до Теге­
рану на цілу ніч.

Тариф на перевоз багажу та 
навантаження, порівнюючи з 
минулим роком, буде значно

для ночівлі пасажирів, що лі­
татимуть на аероплані.

Середню комерційну ско- 
рість аеропляну встановлює ть- ; велику підтримку НЄ ЛИШЄ ВІД 

, j громадянства, а й від уряду.
СЯ КІ.ТЬОМеТріВ Jta годину, гїизка молодих письменників І
але можливо, що ц буде під­
вищено до 160 кільо метрів.

Відкриттям повітряного спо­
лучення ДО Тегерану, Укрпо­
вітрошлях включається ів сві­
тову сітку повітряних сполу­
чень. На сході аеропляни 
Укрповітрошляху зустрічати­
муться з аеропланами “Юнкер- 
са”, що в свою чергу звязані з 
низкою повітряних фірм. В 
Москві аеропляни Укрповітро­
шляху зустрічатимуться з аеро. 
плинами “Дерлюфта", що та­
кож звязані з цілою сіткою по-

поетів на державний кошт 
вчаться по вищих закладах 
Мінську, Москви, Ленінграду.

ПАТРІОТИЧНИЙ КОНЦЕРТ.
і. н.

Одно невеличке, але дуж.■ і цілий голова показався на, бо воно й носить назву Тараса 
патріотичне товариство в біль- сцені. Кількаианцнть пар руч Шевченка, який був найбіль­
шому містечку влаштувало кон- почали плескати, а він тимЧа-'шим сином України. Хай живе 
црет із нагоди 57-літніх роко- сом окину в оком “могилу", по- наш батько Тарас! — закінчив 
вин смерти Тараса Шевченка, правив хрест, шо схитнувся був віт^втер спітніле чоло і ііосу- 

Фронт товариського будин- дещо в бік і спинив свій зір на Нув за куліси, 
ку, салю, сіни й сцену обвішано написі.

транзитне сполучення через1 жовто-блакитними стяжками, а — Як умру-то поховайте! —! хлопці, дівчата і жінки і гово- 
СРСР ( перезозка пасажирів, 
почт, товарних зразків, наван­
таження і т. д. )

ВИСТАВКА В ПАМЯТЬ ПРО­
ФЕСОРА В. Б. АНТОНОВИЧА.

вітряних ліній. Це збільшить

на Середині сцени “похороне- прочитав повагом, як на салі рили щось до могили і до пуб- 
но" Шевченка в двох “баксах" перестали плескати. . ,1ИКИі але через гамір не можна
від “кока-кола", які накрито — І ми виконали твій заро- було розібрати, про що була 

До відкриття лінії Москва — “бленкетом" патріотичного ко- віт, Батьку наш, Тарасе! - мова. .
Харків Тегеран всю корес- льору. На цій оригінальній “мо- Звернувся він до портрету. д Як вийшла дівчинка і про-
понденцію з Англії на схід пе- гилр виднів високий трира- Ти вмер і ми поховали тебе і ; мовляючи до могили почіпила
ревозилося околишнім ШЛЯХОМ менний хрест із жовтим напи- хрест високий поставили Н і на хрест букет білочервоних
через Бейрут. Нині з відкрит-1 сом на СИньому тлі: “Як умру твоїй могилі. Спи спокійно, ве- цвітів—
тям повітряного сполучення ; То поховайте". Під хрестом ви- ликий .чоловіче, і хай земля 6; - важніла.
Москва — Харків — Тегеран cjB портрет Шевченка. У Шев- де тобі пухом легеньким!
цей шлях буде дуже скорочено. Ченка висока кримкова шапка 

Включення Укрповітрошляху й 
в світові повітряні магістралі ; 
дасть великий економічний е-

дильниць.
На виставці показано всіГіроф. Платонов демонструє 

одну жінку, що в неї проведено друковані праці небіжчика, йо- 
пологи без болю за допомогою го ' рукописи, що залишилися
суггестіі (гіпнотичного навіян- недрукованими, плянн, замітки, 
ня). За кілька місяців до поло- листування, підручні книжки 
гів ця жінка почала відчувати то-що. Були виставлені не тіль- 
панічннй страх перед родовим ки наукові роботи, а все, що 
актом, коли згадувала, шо він може в тій або іншій мірі ха- 
супроводиться болями Страх рактернзувати відношення до 
був такий великий, що один Антоновича тогочасного гро- 
час гадали, що н неї почина- мадянства ї близьких йому 
ється психоз. Тоді вирішено людей, якто: фотографії, ди- 
було спробувати лікувати її пльоми, привітання й адро- 
гіпнозом. Протягом кількох си, телеграми та інше,, згад- 
сеансів в дрімливому стані їй ки про ньогЬ в тогочасній 
вмовлялося, то ніяких болів періодичній літературі, де-як! 
підчас пологів вона не відчува- речі, що залишилися від ме­
ти ме, і що родитиме вона лег- біженка, та все те, що може 
ко і безболізно. Незабаром характеризувати особу небіж-ч 
страх минув і, коли настав час чика. 
для пологів, пацієнтка сама пі-

старенька бабуся спо-

Одна порядна дитина цай- 
На салі знову почулося тихе ш.іася, що певно не "на фони" 

жіноче ридання і стара бабуся пошанувала хрест святий, хоч 
Коли вже на салі зібралося знову заголосила: “Голубчику його може і “на фони’’ иричіп-

сказала

кожух.

около дванцятеро людей, голо- милий"...
фект не тільки т-ву > крповітро- j на товариства проголосив по- ™ Бачите, панове і пані, 
шляху, але почтовим та торго- чаток концерту. На даний знак закричав він до зібраних, ба-і Вкінці голова заявив, іцз 
вельним організаціям СРІ Г, висипалося ifb сцену вісім сіп- жаючи перекричати ■ поновиі концертова програма скінчена 
що за допомогою аеропланів Ваків. За ними вийшов ста- голосніня бабуні і вказав на й публика, нагородивши його 

крповітрошлиху зможуть рИ(і дяк, який завжди твердив, “могилу” бачите, в цій мо- за це найсильнішими оплеска- 
швидко звязуватися з дружні- що не МОже бути світським ді- гилі спочиває великий патріот, ми, почала розходитися, хто 
ми нам країнами Сходу, зокре- рантом, бо розуміє тільки який правдиво любив свою домів, а хто до “салєру”, де, як 
ма з Персією. церковні ноти. Проте він згг- Неньку і ненавидів тих, що j казав мій сусід, мали відбути-

дився дірігувати ра цьому кой-1 мучили її. --Він був віруючим > 
церті, й,коли голова запевнив православним, доказом цього є 
його, що цей концерт — це те цей трираменний хреет на його 
саме, що похорон або панахи- могилі. І коли він був віруючим

цей трираменний хрест на його 
Співали на всі вісім голосів, то мусів любити попів і панів, 

тоб-то кожний співак співав як слід чесному критянинові, 
своїм голосом, але найголосні- Коли він і справді дещо пи­
ше і найжалібніше виводив сам сав проти панів і попів, то

тільки тому, шо перші завели 
На салі почулися голосні жі- панщину, а другі їх підпирали, 

ночі шльохання і притишені але коли пани дали народові 
ридання. Одна стара бабуня, волю, а попи також підперли 
мабуть колишня заводова пла- jx, тоді наш Шевченко пере­
чка в старому краю, не видер- став виписувати проти них і по­
жала і почала заводити жаліб- чав любити всіх Українців, без 
ним голосом: “Ах сусідо мій ріжниці на клясову приналеж- цертом! 
любий, голубчику-коханий ... ність. Тому ви не вірте більше- 

Тихо, мамо, не голоі^ть!

.ієно до тої бакен
: набожно.

, -Виставка відкрилася в Киіві 
до лікарні. Протягом 25. березня в день смерти проф. 

всього родового акту вона не .Антоновича, та тривала до 5. 
відчувала ніякого болю. Стра- : квтши.
ху вона," як перед пологами, Під час виставки була- кон- 

і тоді, коли почалися самі ! сультація для всіх, що бажали 
пологи, теж ніякого не відчува- ближче познайомитися з робо- 
ла. Нині вона почуває себе тами Антоновича, 
цілком добре.

ся “патріотичні поминки за у- 
поКой душі раба божого Та­
раса”.
’ До мене приступив аранжер 
концерту, який мабуть не сні-;

“поминки”, 6rf по йо-

шла

БІЛОРУСЬКА ЛІТЕРАТУРА.
да. так

шився на 
го очах видно було, що вінселюють Білорусь. Про цей ін­

терес до білоруського літера­
турного життя достатньо свід­
чить хоча-б той факт, що лі­
тературні диспути, вечори 
змички письменника й читача, 
які відбуваються не лише в сто­
лиці Білоруси Мінську, а й по 
ріжннх окружних містах ре­
спубліки, притягають до себе 
увагу широкого загалу. Так, 
наприклад, вечір /білоруських 
письменників у Гомелі, який 
оце нещодавно відбувся, зібрав 
до З,(XX) чоловіка переважно 
місцевих * робітпиків-залізнЯч- 
ників.

У Харкові гостювала недавно 
група білоруських письменни­
ків - членів літературної орга­
нізації "Лолим’я": Якуб Колас, 
Янка Купала, Цішка Гартни, 
Міхась Чарот і Міхась Зарець- 
кі. Мета приїзду була позна­
йомитися з українським куль­
турно-художнім життям. У 
Харкові білоруські письменни­
ки пробули кілька днів, відві­
дали низку культурно-освітніх 

. і художніх закладів та влашту­
вали ряд вечорів білоруської 
літератури

Голова літорганізації “По- 
дим’я", редактор газети “Са- 
вецкая Беларусь”, т. Чарот, по­
ділився з представниками у- 
крітських газет відомостями 
з поточного літературного 
життя білоруської "республіки.

— Насамперед мушу відзна­
чити, — каже тов. Чарот, — що 
нова білоруська література ни­
ні переживає період свого над­
звичайно буйного розвитку. 
Інтерес до білоруської літерз-

ще перед концертом вихилив 
не мало “тієї ледащиці".

Ну, як вам, п&"не добро­
дію, подобався наш концерт 
— запитав вдоволено.

Вдався вам на причуд па­
тріотично - відповів я.

— Ге-ге-ге! Ану, хай більшо­
вики похваляться таким коч-

Історична секція но закінчен-.
На цьому-ж засіданні проф. ні виставки має утворити окре- 

Платонов продемонстрував ви- мий кабінет ім. Антоновича, де 
падок успішного лікування evr- буде зібрана найголовніша 
гестією безупинної блювоти спадщина вченого, 
вагітних. У однієї пацієнтки ------------

дірігент.

ПРИХОДІТЬ ДИВИТИСЯ НА ФІЛЬ­
МУ “ТАРАС ШЕВЧЕНКО"!

Певно, що не похваляться.
бо такого не втнуть - відповів 
я також усміхаючись.

Не втне Панько тіста, ге-

що доказують нібивикам,
штовхнув її молодий мушина. Шевченко любив тільки селян

бо це навіть ве-Те все робиться тільки так j робітників 
собі “на фони". тикни гріх у таке вірити. Наш 

«<! - Бий тя трістя! — видиви- геній може і мусить любити
Нині в Білорусі є три, так би вилася на нього бабуся: “Со весь загал українського наро- 

головні літературні святими упокой “на фони спі-. іу. він мусить любити і наших 
У Групування, ріо з них за най- вають?! От мавбись вже якийсь і панів і щшіих попів, а ограни- 
старше треба вважати “Малі- товк у голові, не малий вже",, 
дняк”, який існує з 1923 р. — “Анесті гад", іц»“на фо- 
"Маладняк" зумів на сьогодні ни" - забожився хлопець, 
об'єднати навколо себе все, що — І не “Со святими” співа- 
є талановитого й здібного в ють, але “Заповіт" — розсмі- 
білоруській літературній моло- я вся його сусід, 
ді. Є ще організація “Узвиш- На щастя помучені співаки 
ша", яке трохи подібне до ко- перестали співати 

тури зростає не лише серед ши- лншнього українського "Ban- сцену, а вийцюв аранжер іцін- 
роких мас свого білоруського, літе”. Кілька місяців тому в церту і заповів, що голова ск«- 
колись царатом пригніченого, Білорусі заснодано нову літе- же вступне слово, 
населення, а й серед трудящих ратурну організацію “Поли-| По хвилі зза куліс висунувся 
инших національностей, що за-1 м'я", до якої увійшли старі чле- живіт, відтак^голова, а вкінці

зареготавсяге-ге, -ха-ха-ха! 
аранжер. _ В ІСТ КИЛДОНАН — фільма буде показувана в Укр. 

Роб. Домі в середу, 11, квітня перша частина, а в четвер, 
12. квітня друга частина. Ціни: для дорослих 50 ц. а для 
дітей 25 центів. Початок в год. 8.15 вечером.

В ВІННІПЕГ БІЧ, МАН. — фільма буде показана в 
Товн Гол: в суботу, 14. квітня перша І друга частина. 
Ціни тнкетів: для дорослих 75 ц., а для дітей 25 ц. По­
чаток в годині 7. вечером. ■—

В ПОРТЕДЖ ЛА ПРЕИРІ, МАН. — фільма буде по­
казана в Укр. Роб. Домі: в понеділок, 16. квітня перша 
частина, а у вівторок, 17. квітня друга частина. Ціни ти- 
кетів: для дорослих 50 ц., а для дітей 25 ц. Початок в 
годині 8.15 вечером.

На це треба патріотів — 
сказав я і ми розійшлися; він 
до патріотичного “салєру", а л 
до свойого, в якому від року 
мешкаю з жінкою і дитиною.

Грущпк.

мовити,

ЧИТИ свою любов тільки до се­
лянства і робітництва можуть 
тільки чистокровні більшови­
ки, як qïi, що звуть себе свідо­
мими робітниками і фармера- 

; ми. А Шевченко не міг бути 
більшовиком навіть як би був 

і пішли за хотів ним бути, бо тоді навіть

ЗНАЙДЕНО НЕОПУБЛІКОВА- 
НІ ЛИСТИ Т. Г. ШЕВЧЕНКА.

Учителька одної з київських 
трудшкіл, внучка одного з 
друзів Шевченка, знайшла в 
родинному архіві неопубліко- 
вані листи, що стосуються до 
останніх років життя Ш^ченка.

ніхто не чув про більшовицьку 
партію. (Оплески.) От і бачи­
те, з того всього виходить, що 
Шевченко наш, а не біьшови- 
цький і хай більшовики чим

ПРИХОДІТЬ ГРОМАДНО!

*■
Все пропало, нічого не несло сензацїйну новинку під 

залишилось... Чого-ж я тут наголовком: “Чоловік без моз-ПОВОРОТ І СМЕРТЬ ПАНА ВУЗКОЛОБА. вайте. Цей здоровий. прояв 
мегальоманії є в кожного з 
нас. Впрочім ми годилися з 
тим, бо 
вдасться нф» в той спосіб від­

рам вінніпегських газет. Вони і небі і не повинно бути земних | щем.
ПОМІСТИЛИ його гетьманську богів — царів.
змимку в своїх часописах і на- Свят, свят, свят! — швид- приїхав, чого, його? Він зло- ку". В новинці булоНаписано:

умали, що може писали довгі статті про ново- ка хрестився перелякано Вуз- вив отця нСканоніка За рамена “Вчера в ночі невідомий чоло-
го гАьмана “Австріяків, Росі- колоб. і сумно потрясав ним. вік видр’апався по шнурковій

та інших християнських чеснот, ' зискати наіиі страчені політич- ян, Ґалішенів і Рутенців”, але Все викрикував: На що - —- Бо дурний, бо безмозкий драбині на фронтову стіну бу-
а під сподом підписався зі всі- ні позиції <— сердився отець.— кляті більшовики помістили вам здалися царі, на що вам — відповів отець некаионік.. динку “Українського Робітни-

I ми титу лами: ...“з божої ч По кількох днях вивісив він ту саму знимку з тими самими здалися псарі, ви-ж таки лю- — Безмозкий? — Я вам до- чого Радіо", але впав,і вбився
панської ласки дідичний геть- друге оголошення, що білети статтями в свойому гумори- де — не собаки. Всі католиць- кажу, чи я безмозкий — кри- на смерть. Слідство виказало,

шій одинокій національній ін- ман всієї України від Сяну до вступу на авдієнцію до "їх Ве стичному журналі “Бодяку” кі і православні отці духовні, кнув пан Вузколоб. що він із якоїсь невідомої при-
ституції "Народній Готель" Кубані, і від Квебеку до Вен- личества Володаря України" і ціла справа провалилася, і я з ними, старалися відпо- — Аж я воскрешу нашу на- чини бажав знищити напис,
величезне оголошення під на- куверу, найбільший хам,крим- можна набути в “Народиьому зглядно всі взяли її на сміх, відними молитвами і заклинай- ціональну політику. Побачите! бо здер одну початкову букву,
головком: "Поеланіє до моїх ський, король Галіції і Воло- Готелі” по 25 центів для стар- — Дурні лати — заскреготів ними вигнати з нього біса — Він скоро задріботів нога- Та найцікавіше, що з розбитої
українських підвладних на ці- димиріі і Зеленого Клина і т ших і по 10 центів для дітей, зубами пан Вузколоб. і взяли до помочі ворожбитів ми на одному місці,
лій земній кулі й поза нею!" д.... і всіх українських тернто- Авдієнція в кожній порі дня — Так, так, дурні лати, на- і ворожок, але все те надарем- — Ходіть, ходіть, ви лете.

Цим, як він писав, мані- рій на, під, над і поза землею" і буде весела і цікава, бо мо- ші політичні дипльомати і че- но. По році виїхав він до Аме- гай вам лекше стане — тягнув
фсстом повідомляв всіх, що в — Дивіться, • дивіться! — жна буде побачити в короні рез те провалилися зі своєю рикн, розруйнував там рештки його за рукав бувший парох
ночі явився йому ясний дух яс- чудувався пан Вузколоб. — І і в цілій величі їх Величність політикою — похитав головою “Зіджі”, а відтак зник по ни- від св. Варвари, 
новельможного небіщика геть- це правда, що йому явився зі всіми гетьманськими, коро- отець і продовжив — Відтак нішний день. Кажуть, шо ви-
мана Панька Швидкопада і по- дух" нашого ясновельможного лівськими, хамськими клейно- Босоногий був десь виїхав, а їхав під прибраним назвиском
мазав його на всевладного та Панька? тами та атрібутами власти. корону і всі клейноти Дав мені у Радянську Галичину, щоби
всеукраїнського володаря з — Так само правда, як те, — І мав він все те? до перехований, бо я був іме- працювати в львівському ко-
правом иаслідства в мужесько- що ви розумний, а я віру- — Еге-ж, зробив із паперу нованнй його придворним спо- муністичному часописі “Новий
му, жіночому і середньому ючий... корону, вистругав дубову бу- відником. По двох роках вер- Світ”.
роді і в лінії п(*остій і кривій. : — Самозванець! — вирвало- лаву, а нагайку мав готову, нув назад до Вінніпегу, але — Новонароджений ! — кри-
Між иншим закликав всіх під-1 ся гнівно слово з уст Вузко- Та це все мало помогло і нам вже — не при нас згадунЗчи — кн\т9 %-жалений пан Вузколоб.
владних до безоглядного по- лоба. і й<$му, бо продано тільки два з діяволом. Почав нам всім Він проклятий відступник
слуху, покори,’“проданноста" j — Та слухайте, не перебн- бїіетн по 25 1 центів репорте- доказувати, що немає бога на працює там під цим прізви-

(Причинок до історії укр. національної політики в 1938 р.)

(Докінчеиня.)

ОдиЬго разу продов- 
вчіпив він на на­жав отець

голови стирчали кусники ове­
чого лою і клоча замісць моз­
ку, якого в його голові зовсім 
не було”.

— Я-ж казав, я знав, 
потав отець від св. Варвари,

ше-
Тут не треба розуму,

але хитрости — промовив свер- читаючи цю новинку, що з ним 
до Вузкелоб і ввійшов за от- такий скандал вийде. Хоч би 
цем до “Народиього Готелю”, був головою в діл не падав, а 
де колись поміщалося міжна- чим иншим... А то всі довіда- 
родно-народне, спекуляційно- ютьєя, що він до нас належав, 
патріотично-бнзнесове підпри- Вже лише кількох з наших та- 
емство “Народня Преса". ких безмозких залишилося... 

Слідуючого дня вечірнє ви- — Останні безмозкі Могі- 
дання 'вінніпегських газет при- кане!..’ Подяк.

І
Сторона 3.
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іЛБшталоа Є А Шевчука Кургана ірамв ома товариш ш рефецжт уГОЛОСИ НАШИХ ЧИТАЧІВ. □earсет. своїх будинків і всі еоне
' шлетехвсе в годині U0 і на вибудовані ві жертвами ре­

йсі ломи ПОЗІР! ВІННІПЕГСЬКІЗАЛІЗНОДО- 
РОЖНО-ШАПОВІ РОБІТНИКИ.

гуртом хіт**; ed в ухрвів- 
силх строех. веселі * бадьорі.

бітників і фермерів Та
ку ж. в ‘Живи* мертвець". На хочу вже сплачені, вк е багато довгу на

ломах, а головно на друкарні 
І школі в Вінніпегу та на робітничім 
доні а Торонто. Ті довгя мусить бу­
ти сплачені самими тільки робітника­
ми * робітницями. -

На заклик т. Боічука. товариші * 
товаришки зложили $20.00.

Понили подаємо імена жертволав-

ДЕСЯТІПЧНМ ЮВІЛЕЙ 
ТУРФДІМ.

мре робгтнмчо фарнерську органна- Я завивала орнеутних. шоб ку по щнроста, вю аматоре не 
вію ТУРФДлк Промовглі розаазав лаховувалнсь ^аоиЯмо, а особливо ді- зллися ai своїми р"—"«в А вво иаЯ- 
вро вочлткв організації ТУР*Дім. ,, 
вро П розвиток ті досягнений за 10 IOW «оммертоеоі програми Я орхе- давали багато своїх слів, а то Я ці- 
рокіе Дальше промовець пере повів CTJa відограла іитермацюиал, і ви Я ai реченні, аках в примірнику не 
коротенько за ворвдкон усі з 'їзди присутні висл у зали стовчи. J, було * тим денервували глядачів. Ру-
ТУРФДім: які узвали запалали на g прогрвму нього концерту входи- ди також виконували дуже мливо

організації кожне еумгімі точки стрункої оркестри Отож бажаним «, щоби це не но­
то року зростала ме тільки кількістю , леклимлшт Оркестр* відограла порювалосв вдруге ті шобм уча- 
члгистком, але І «КІСТЬ членів ставе- ■ Засвистали козаченьки", "Вийду « на синки будучих представлень старади- 

I кожним роком Кращою. СьосоД- річду". ■Заповіт" Т. Шевченка, "До- сж виконувати свої ролі аміне так. вк 
ТУРФДім « нв*більюою у країн- ,ли<к- чом земле мов*-, *1 шу- в примірнику написано, а тоді буде

ською організацією в Канаді і мить і гуде" і "Школярський тими", вдоволення для всіх
Завдяки ТУРФДім ми маємо тепер Публикл нагороджувала виконавців Щодо українського робітництва к 

і миші організації, як Жіноча Секмія. Пурлквіяии оплесками „цій місцевости, то треба признати, що
Секція Молоді Я велику запомогову цв половині програми забрав сло робітники починають іитересукатиск 

,1 умг) Десятки во одмн J місцевих товаришів, дкий ріж ними організаційними справами та 
яхІШІкіл. мандолі- гоаирив про робітничі організації та ; сходяться на ріжні організаційні під- 

Иовмж оркестр і Драм СПІВІ у ргків ,х звачііга, ІЛ, робітничої класи.
Сьогодні українське робітизщтко Я 
фермерство я Каналі гордиться сво­
їми великими досягненнями.

Після того проголосила першу гірше -- ве слухали суфлера тв ло-

Оит. В НЕДІЛЮ, 15. от Д м ПІД. 8. ВЕЧЕРОМСвідомі робгтинхв е ріЯііяииі в
відбудеться1-М 1ІЛДІ і Цій;

мером, ввабн відеввткувлти десятнріч- 
юаіле* ТУРФДім 

Мгтмг аідкрмв т. ЛозіжьвлЯ ворог-

По $2.00. ♦. Пмчель, L Гальбінчух, 
М. Горо дине ькмй; по $1.00; А Си­
ротюк, В. Актонюк, П Дмитришин, В. 
Антонюк, П. Дмитришин, В. Се- 
нншин. Н. Бандура, L Щур, L У- 
трин, М. Крисько, М. Туранський. М 
Грицик. М. Яківчук, 1. Балик, L Пли- 
цан. по 50 ц: М. Мельник, П. Гуичак.

Чистий додід з підприємства Сек­
ції Молоді $5.32.

Всім жерт волав

В СЇРЕНД ТЕАТРІ
(на Мейи стріті, між Джеймс І Руперт)

свята. Після то-

хшшш
то жор відспівлв "Інтериашвяад".

Лдльміе дгточа струнна орхестра 
грижа ріжні музичні твори, перепліта­
ні хороннмя пісня мн організацію Р.ЗТ. 

Робітничих ДіточКонцерт був досить цікавий Коли 
брити під увиту то* короткий час, 
вія коли в 
акцію • мистецьку роботу взагалі, то 
не можна більше вимагати від наших

їй»»
шш щира подяка. 

П. Т*нчак, сскр.

м $25.32.
прмемства. Правда, шо е те досить 

тім таких робітників, що замісць прийти 
на якесь підприємство, вони залива-

започлт жовано оргаиі- Він здержався довший час ва 
І як буржуазія використовує свою ор-
гзнЬовану силу для того, щоб поне- ються я той час самогоном 

Та на жаль, ще « багатоукраш- еодюм,|| М1ЛЮИИ праи„„чих. дві ще Однак я вірю, що недалекий вже 
ських робітників. ЯКІ не * в ТУРФДім. не J иідн знлчіии, організації так >«* час, холи вони пробудяться в того 
Вони повинні вступати в його ряди ^ 6хржуазі, сну Я не тільки будуть симпатинами
Я працювати разом з ияшнмн на до- еіи с|иза, що мз*ж, робітничих організацій, але й стануть
бро працюючих. На тім закінчив ,К [НГЬКІ Пергс„ейці походять з * Р*Д" пролетарсьяої сені, 
промовець. Публика наюродитз йо- Лідно|о с,ланства , нема найменшої]

причини, чому вони не мали-6 нале­
жати до робітничої організації, яка 
обороняє інтереси працюючої бідно­
ти. Такою організацією в Канаді с

ЗАЛІЗНОДОРОЖНО-ШАПОВИХ РОБІТНИКІВПОДЯКИ ГОЛ. ЗАРЯДОВІ РЛ.Т.мистецьких ом.
В половині програми виступив і

НА МІТІНГУ ПРОМОВЛЯТИМЕ ТОВ. ТИМ БАК З ТО­
РОНТО, НА ТЕМУ:

■ромовою ?« І Тофам з Гем клону
Складаю щиру подяку Головному 

Зарядові Р.З.Т. за виплачення мені 
запомоги в сумі $42.00 за чотири 
тижні моєї слабости. Також складаю 
щиру подяку опікунам хорих за те, 
що мене відвідували.

Раджу всім товаришам і товариш­
кам, котрі ше не є членами Р.З.Т. 
Вписуйтеся до цею товариства ще і 
сьогодні, бо завтра може бути запіз­
но. Забезпечить себе і свою родину 
в часі вашої слабости або каліцтва!

Микола Загара.

Ми говорив вро початий робітничо­
го руху між українськими робітника­
ми А фермерами в Канаді та вказав, 
що заставило їх організуватися в 
культурно-освітній організації ТУРФ* 
Дім Змалював тяжке життя нашого 
селянства в старім краю, від в кого во­
но втікало к світ за очі, шукаючи 
кращого заробітку.

Приїхавши до Канади, ми опини­
лись в чужій країні І стали погноем 

Покинули одних

КОМУ КОРИСТЬ З ЗМІЗНОДОРОІИЬОГО ДОБРОБУТУ?Робкор.
го гучними оплесками.

Дальше слідувала друга половина 
мистецької програми, в якій, між ин- 
шими точками, т. Ф. Якубовський ві­
діправ соАо ва саксофоні. Закри­
ваючи мітіяг голова подякував при­
сутню* за численну участь та закли­
кав вст>нати до організації

На закінчення діточя маидолінова 
орхеетра віДої рала Інтернаціонал" і 
публика у веселім настрою розій­
шлась домів.

ПРИХОДИТЬ ЯК НАПЧИСЛЕННІШЕ!

Вхід до салі буде відкритий о годині 7.30 вечером.

вступ для всіх вільний.

ТРИ СВЯТОЧНІ КОНЦЕРТИ.
Гемклтон, Онт.

ТУРФДІМ.
другим промовцем був т. І. Білій- Старанням відділу Жін. Секції і 

сьиий, який говорив про здобутки драмспівгуртка при УУРФДім в Ге- 
ТУРФДім за минулих десять років та МИлтоні відсвятковано 11. березня цр. 
про значіння культурно-освітньої ор- Міжнародній день жінок робітниць 
ганізації для української іміграції в Концертова програма вїшала зна­

ченню. Це було доказом того, шо 
І Говорив він також, яке значіння має товаришки доложили немало праці в 
робітничо-фармерська преса для ро- підготовчій роботі, 

і бітників і фармерів. Велику частину Перед концертом було поведено 
1 класової свідомости, якою тішаться широку агітацію, а насілдок того був 
деякі робітники й робітниці, треба за- такий, що саля 6ул<£° заповнена по 
вдячувати нашій пресі, якою є: "Укр береги українськими робітниками й 
Роб. Вісти", "Фармерське Життя , робітницями.

■ іця" і "Світ Молоді".

для капіталістів 
визискувачів у старім краю, а тут 
застали других, які силою економіч­
них обставин заставляли нас викону­
вати найчориіші роботи. Ми побуду­
вали тисячі миль залізних доріг, ви­
корчували сотки тисяч акрів капа­
лійських пралісів, але з того була 
користь тільки панам. Ми нічбго не 
доробились окрім горбів на плечах.

КОНЦЕРТ В У.Р.Д. У ВІННІПЕГУ!Канаді.
М онт реал, Кве.

Теиоренко.
Цею дорогою складаю щиру по­

дяку Головком) Зарядові Р.З.Т. за 
виплачення mçhî допомоги в сумі 
$62.00 за час моєї слабости через по- 
ломання ребра.

Рівночасно дгікую опікунам хорих 
й товаришам і товаришкам монтре- 
альського відділу, ufo мене е відвіду- 

Окалич.

іТімміис, Онт.
СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТУРФДІМ У ВІННІПЕГ У 

-------- відбудеться----------
Старанням відділу ТУРФДім в Тім- 

мінс, Онт., відсвятковано десяту річ 
ницю існовання нашої культурно- 
освітньої організації ТУРФДім.

Програма концерту була дуже ба­
гата.

Таке безвихідне життя за океаном 
заставило українські трудові маси 
подумати про краще життя й органі­
зуватися, щоб йою здійснити.

Другого дня, цеб-то 25. березня, 
у строєно масовий мітінг. Це було, 
так-би сказати, продовжування свята 
з попереднього ДфГ

Тов. Дубецький, голова віча,* зно­
ву покликав до слова т. І. Тофана. 
Цего разу промовець говорив про 
"наших" славних патріотів, які запро­
дують українські трудові маси на 
кожнім кроці Через їх зрадницьку 
роботу міліони українських селян і 
робітників стогнуть під чоботом 
польської шляхти та румунських бо-

Концерт-мітінг відкрила т-ка Яків- В НЕДІЛЮ, 15, КВІТНЯ 1928 РОКУІ Одним словом, свято випало над- чук короткою вступною промовою, 
звичайно добре. В підютовчій робо- пояснюючи значіння свята для жінок. 

H І Тка- працювали енергійно наші вчителі, Про міжнародній день жінок робіт- 
а також члени і членкині освітньо- ниць дала реферат т-ка Ліліцак, пе- 
організаційного й мистецького комі- реповівши історію жіночого руху та 
тетів. Робкор. вказавши на ролю жінки робітниці в

класовій боротьбі. На закінчення кон­
церту промовляв ще т. Павлик.

Роковини Паризької Комуни.

На концерті юловував т. В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ
4>к

Хорватська струнна орхестра відо­
грала на отворення свята Інтернаці­
онал, який присутні вислухали сто-

КОНЦЕРТИ Й ПРЕДСТАВЛЕННЯ КОНЦЕРТячи. Дальше згадана орхестра ви­
конала ряд пісень, за що присутні на­
городили її грімкими оплесками. Старанням віддіту ТУРФДім у Вен-

Ііісля того виступав хор під прово- кувер відсвятковано тут 25. березня Старанням Центрального Міського
дом т. Г. См\ка. Хор виконав такі ц. р. концерт-мітінгом десятирічний Комітету К.Р.О.Л, у строєно 18. бе-
пісні: "Карманиола", ‘Ой, з-за гори", ювітей ТУРФДім. Резня Ч Р в Лейбор Темпл велича-
“Над річкою беріжком" і инші. Хор І Той день був справді великим свя- вий концерт-мітінг з нагоди 57. річни-
нивязався дуже добре. том для українських робітників і фар- ц* Паризької Комуни. Саля була за-

Дальше виступали товариші і това- мерів по цілій Канаді. Вони робили-, повнена робітниками й робітницями 
ришки з такими деклямаціями: "Дума підсумки своєї праці за минулих де- Ріжних національностей, 
про війну", "Чужинці", “Лист матері сять років. Наїііа культурно-освітня Головою концерту був т. ЛореЯц, 
до сина в тюрмі і "Товаришам". Де- організація має за собою Здобутки, аядермея міської ради, який отворнв 
клямації були виконані вдоволяюче, якими не може похвалитися ніяка дру- міт*нг короткою вступною промовою.

Товариші і товаришки виступали га українська організація в Канаді. Після тою мішаний хор під проводом 
також з терцетами і дуетами і nq- ; Завдяки ТУРФДім українська тру- т- Левінською відспівав Інтернаціо- 
писались дуже добре. Тов. Ґолдес, доеа іміграція ступила на правильний 
скрипач, виступив зі своїми учнями шлях. Ніхто не називає тепер Укра- 
іа відограв кілька пісень. іяці Талгшенами", як це було де- який говорив „про Паризьку Комуну

Належиться подяка хорватським то- сять років тому назад, коли то “наші" та ПР° 11 історичне значіння в рево- 
варишам і т. Ґолдесові за їх участь славні патріоти уважали себе провід- люційному pÿcl

пиками українських мас. Мистецьку програму виконував у-
країнський хор при відділі ТУРФДім

КЕМСЕК» САСК.

Заходом відділу ТУРФДім в Кем- 
сек, Саск^ відограється у вівторок, 
17. квітня ц. р. в Укр. Роб. Домі ду­
же зворушаючу драму М. Ірчана п. н.

Венкувер, Б. К.

Смичкової Орхестри т. Дж. Борнова при співучасти 
квартету т. Дж. Долана і запрошених музикантів на ду­

тих Інструментах. Програма багата І дуже цікава.

ПОЧАТОК ТОЧНО В ГОДИНІ &30 ВЕЧЕРОМ.

ВСТУП ЗА ДОБРОВІЛЬНИМИ ДАТКАМИ.

“РОДИНА ЩІТКАРІВ”.
Робітники й фермері! Не оминіть 

цеї так цікавої штуки, в якій автор 
змалював життя бідних робітників в 
часі світової війни.

Приходіть громад но й кличте своїх 
знайомих!

Початок о годині 8Л0 вечером.

яр.
Дальше говорив про значіння жін­

ки в революційному русі та яке зна­
чіння має жіноча організація в пере­
будові суспільства. Кін навів деякі 
факти з "Історії Культури", де гово­
риться, що жінка була піонером ци­
вілізації. Рівночасно взивав товари­
шок, щоби організувалися й разом з 
товаришами боролись за краще жит-

СПРАВЛЕННЯ ПОМИЛКИ. ПОШУКУЮ в луже важній справі 
свого вуйка Яська Мілуха, з села Го-Содборн, Онт. вилона Малого, повіт Гусятин, Гали­
чина. Має десь перебувати в Сіятл, 
Вашингтон. Хто знав би, де він, або 
він сам, хай зголоситься на ^понищу 
адресу :

нал.
Першим промовцем був т. Айвері, В числі 37. “У.Р.В." зайшла помил­

ка в поквітованню імен жертводавців 
на сплату довгу Укр. Роб. Дому. Бу­
ло поміщено імя В. Кульїаника два 
рази, а пропущено С. Соколовського, 
який також жертвував $5.00.

Д. М. Слободян.

МІТІНҐИ, ЗБОРИ Й ЛЕКЦІЇ.
ті.

На його заклик відгукнулося 9 то­
варишок і сформовано новий відділ 
ЖІнсєкцїї.

Ajidrvw (iazdiuk, 
1859 William Ave., 

Winnipeg, Man.

в нашому концерті. ДІ ПЕС, УВАГА!
Нлчцвзі промовляв т. Г. Смук. Він Наша пісня наше мистецтво, наша 

в кокотці росказав історію ТУІ*ФДім культура взагал: стали відомі куль- 
за минулих 10 років. турному світові завядки Товариству на орхестра. Тов. і т-ка Ільчукові ви-

Тальше промовляв т. В. Бачннськнй Український Робітничо - Фармерський ступали з гітаровим дуетом; т. Фесюк 
Він говорив про розвиток нашої пре- Дім. відограв сольо на скрипці, акомпа-
си за минулих 10 років Хай жне і розвивається ТУРФДім, ніювала на пяні т-ка Олійник і модод-

Вірю, ЩО цей концерт-свято зали- щоб МИ В друге десятиліття ГОРДИДИ- ШИЙ Фесюк. Всі виступи публика на­
шиться на довго в памчтн глядачів. ся ще більшими здобутками! Щоб на- 

Тепер скажу слово до робітників і un ряди за другйх десять років1 ви­
рости на десятки тисяч!

Робкор. Старанням віддуту Робітничого За- 
помогового Товариства в Ді Пес, 
Ман., відбудеться в неділю, 15. квітня 
1928 року в Укр. Роб. Домі

і знаменита югославська мандоліно-

Оттавж, Онт. ОСТАННЯ НАГОДА.

. Прочитали ми в “УР.ВЛ, що книж­
ка т. М. Ірчана, “В Бурянжх" — ро­
зійшлася І на складі видавництва її 
вже немає.

Однак не всім відомо, що онтерій- 
ський Провкои ТУРФДім має ще 
ограничену скількість книжки

ПОШУКУЮ свого брата Михайла 
Шевчншина, з села Говилова Велико­
го, повіт Гусятин, Галичина. Виїхав 
з Вінніпегу 1915 р. і має десь перебу­
вати в західній Канаді. Хто анає про 
нею, або він сам, прошу зголоситися 
на адресу;

Старанням місцевих робітничих ор­
ганізацій відсвятковано 25 березня ц. 

>’ р. концерт-мітінгом десятирічний ю- 
нілей ТУРФДім.

На свято прийшло досить поважне 
число робітників і робітниць, так що 
саля Укр. Роб. Дому була заповнена.

Піднеслася куртина й діюча мандо- 
лінова орхестра відограла "Інтерна­
ціонал". Тов. Б<>цян відкрив свято 
короткою промовою, пояснив при- 

"** сутннм значіння свята й чому фгані- 
зоване робітництво" й фармерство в 
Канаді святкує десятирічний ювілей 
своєї культурно-освітньої організації.

Програма концерту складалася з 
гарних і добірних музичних творів, 
декламацій і соль. З музичних тво­
рів були такі; Тамалія", Бандура", 
"Журавель", "Біоха", "Ой пушу я ко­
ниченька" й ин.

Більшу половину прої рами вико­
нали наші молоденькі діточки, яких 
публика за кожним виступом нагоро­
джувала гучними оплесками.

А наша українська робітнича мо­
лодь, вка гуртуться в Секції Молоді 
й учиться в Робітничій Діючій Шко­
лі. вже іарно виконує клясичні твори 
та зачаровує публнку своїми висту-

МАСОВИИ МІТІНГ.
городжувала і учнями оплесками.

Головним промовцем був т. Сидні 
з Торонто, який в своїй довгій промо­
ві перейшов цілу історію Паризької 
Комуни. Він говорив, як героїчно бо­
ролись паризькі комунарі. Вони зро­
били першу спробу в історії людства, 
щоби встановити лад працюючих.

На мітінґу промовці говоритимуть 
про ціль, завдання та здобутки Робіт- 
ничого'Запомогового Товариства і ко­
рнети, які приносить ця організація 
для робітництва.

Робітники і Робітниці! Приходіть 
на це зібрання і вписуйтеся до робіт­
ничої запомогової організації. По­
думайте про своє забезпечення тоді, 
коли ви ще здорові.

Вступ вільний для всіх.
Йдучи на мітінг, кличте з собою 

"своїх товаришів і знайомих!
Почаїомуїгінгу в год. 2. по полудні.

робітниць в Тіммінс.
Товариші й товаришки! *
Ви вже нераз мали наї оду подиви- 

на наші концерти й вистави.

. Свій. Dmyt ro Shvwchyshyn, 
1959 William Ave . 

Winnipeg, Man.

K

“В БУРЯНАХ”ТИСЯ
Все, що ви бачили — твориться при 
наших організаціях. Коли-6 не було 
<^>ганізацій, не було би й Робітничих 
Домів.

Але-ж біда в тім, що не всі ще з'ро- 
зуміли. значіння організації.

Робітники й'5 робітниці! Покиньте

РОКОВИНИ ШЕВЧЕНКА.
для продажі. Тож спішіть з замовлен­
нями на цю книжку таки з# раз, бо 
як спізнитеся, то будете жалувати. 
Відділи наших організацій можуть на­
бувати П у нас для кольлортжжі. За­
мовлення разом з грішми посилайте 
на адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L P. T. Asx’n, 
300—302 Bathurst St , 

Toronto 2, Ont.

Лондон, Онт. Ta ломимо того великого героїзму, 
вони не могли вдержати себе при 

Лнн 11. березня Ц. р. > строєно В владі ТОМУ, що не було сильної nap- 
І ■ Іондон, Онт.. концерт-мітінг для вша- ^ яка давала-б провід пролетаріято- 
нування памяїн Тараса Шевченка. Bj Присутні переривали його промо-

свою байдужність і вступайте масово ! Свят0 машт>1ав В“ІТ -У час від часу гучними оплесками,
і. mrінізашї ТУ1*ФТім спільно з відділами Жіночої Секції Ца ту саму тему говорив т. Дзві-

^ Робітничою Запомоювого Товариства дЗІНСЬКиЯ в уКраГнсІіКій м„ві. В ма-
й иншими робітничими організаціями Орській мові промовляв т. Крістои 
в Лондоні. Дуже добре пописався наш хор з

Був це перший кониерт-мітітнг в ПІСНСИ, -ЕЙ ухнем- публика 
нашій місцевости для вшанування 
мяти нашою незабутнього співця 

На перєді сцени виднівся образ 
Тараса, прибраний червоними квіта­
ми, а зверху напце з думами та ро­
ком уродження Шевченка.

Тов. В. Семчишин відкрив мітінг 
короткою вступною промовою, по­
яснюючи ціль та значіння свята. Від­
так мішаний хор відспівав "Заповіт"
Шевченка.

Після того забрав вдово т. І. Дикун, 
який грворив про життя й творчість 
T.w Шевченка. Він вияснив присут- 
иим, хю'був Тарас, і за кого він бо­
ровся ULie своє життя.

ПОШУКУЮ в дуже важній справі ^ 
Дмитра СамелмЛга, родом з села Рош- 
нсва (замешкував в селі Стриї анцях), 
повіт Товмач, Галичина. Приїхав до 
Канади в минулому році і була чутка, 
що йому урвало’руку. Його пошу­
кують зі старого кран» Хто знає про 
иего, або він сам, прошх зголоситися 
на адресу:

Робкор.
МІСЯЧНІ ЗБОРИ ВІДДІЛУ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ.

Повідомляємо всіх членів 
відділу ТУРФДім у Вінніпегу, 
шо членські місячні збори від­
будуться в неділю, 15. квітня, 
в годині 2.30 по полудні.

Всі ті товариші, шо склали 
свої жертви на сплату довгу 
нового будинку друкарні й 
школи в сумі 5 дол. і више 
та бажають стати членами від­
ділу ТУРФДім, як також і ті, 
шо вже виповнили вписові 
картки, нехай прийдуть на ці 
збори, бо на них будеться 
принимати нових членів. Про­
симо о найчисленнішу участь.

Заряд.

Mike Bilyj,
300 Bathurst St.. 

Toronto, Ont,

Порт Колборн, Онт.

Старанням наших організацій в 
П(зрт Колборн устроєно 25. березня 
ц. р. святочний концерт-мітінг з на­
годи десятирічної о ювілею ТУРФДІМ.

Увесь прихід з концерту обернено 
на сплату довгу друкарні А школи в 
Вінніпегу.

Треба згадати, що це другий кон­
церт, який устроєно власними 
ми — діючою мандодіновою орхе- 
строю під проводом товаришів Л.

заверта-
па' ла його два рази. На закінчення кон­

церту відспівано “Марселєзу".
ДО ВИКОНАННЯ СЦЕНЕРП 

И ДЕКОРАЦІЙ.

Провінціональний Комітет ТУРФДім 
в Торонто, Онт., повідомляє всіх тих, 
що потребують в своїх будинках де­
корацій. куртин і взагалі всякої сце­
нарії, що в Торонто є український ма­
ляр, який малював всю сценарію в 
Укр. Роб. Домі в Тіммінс і Торонто.

Малює все, що тільки потрібно на 
сцену і виконання артистичне. Робо­
ту виконується на час І за приступну 
ціну.

За всякими і «формаціями зголошу­
ватися до Провкоиу в Торонто 
слідуючу адресу:
Provincial Executive Committee 

ü. L.-F. T. Asi'n, 
300—302 Bathurst SL, 

Toronto 2, Ont.

ПОШУКУЮ свого іфаяна Василя 
Клибака, з села Камена, повіт Чернів­
ці, Буковина. Має перебувати десь у 
Вінніпегу Його мама померла в ста­
рім краю і я маю до нею важну спра­
ву. Хто знає про него, або він сам. 
нехай напише на слідуючу Дцресу;

W Ciirkan,
Tawatinaw, Alta.

Роковини Т. Шевченка.

В неділю, 25. березня ц. р. україн­
ські робітники й робітниці устрої*и 
концерт-мітінг для вшанування памя- 
ти нашого невмирущого поета Тараса 
Шевченка.

Віче відкрив т. Ворник і пояснив 
гірисутним значіння свята. Опісля хор 
відспівав "Заповіт" Шевченка. В про­
граму концерту входили пісні, д£кля- 
мації та музичні кусні.

В. Половині ирої рами висту пив т.Ч 
Ліліцак і відчитав довший реферат 
про життя Шевченка. Слідуючий го-

В половині програми виступив з 
промовою т. Чоповик, який говорив (43)

ПЕТРО ТИМ! ІЬО має лист від Па­
раски Тимцье з Галичини, з села Кар- 
ліков, ноч і а Г уковсько, повіт Сянок. 
Лист через незрозумілу адресу почта 
передала до мене. Щоби не заверта- 

АИфого краю, будо-б пожала-

ЧИ ВИ Ш ЗАМОВИЛИ Дальше виступали товариші й това­
ришки *3 піснями й деклямаціями, в ворив т Павлик 
яких вивязали(ь дуже добре. Публи-ВЕЛИКИП, ДУЖЕ ЦІКАВИП ЗМІСТОМ 

ТА БАГАТО ІЛЮСТРОВАНИЙ
ТИ ДО
ним, щоби він сам або хтось з його 
знайомих зголосився по цей лист на 
слідуючу адресу:

Так робітники й робітниці шанують 
людей, які посвятили життя для спра- 

L Л-к.
ка нагороджувала їх оплесками.

І Говорили також ще два промовці, 
а іменно; В. Хомик і Гр. Аристов. 
Перший говорив про жйття Шевчен­
ка, другий — про робітничий фу х вза­
галі

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИЙ ви працюючих.
P Purych,

К. ^ 5.
Dunville. Out.

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ 
У ВЕНКУВЕР.НА СПЛАТУ ДОВГУ ДРУ­

КАРНІ Й ШКОЛИ.КАЛЄНДАР ЗМІНА АДРЕСИ.На закінчення хор відспівав "Пра­
пор Червоний".

Школа народніх танкід при 
відділі ТУРФДім у Венкувер
дасть В суботу, 14. КВІТНЯ, В ОцИМ повідомлиемо. що ноші орта- 
ГОДИНІ Я. вечером У великому нізашї в Кіченер-Ватерлю, а іменно; передио перебував в Келгари, Алта.

і зараз має десь перебувати на за­
ході. Хто знав би про иего, або він

ПОШУКУЮ в дуже важній справі 
свого швагра Андрія Кривого, з села 
Юрківки, повіт Товмач, Галичина. По-

Робкор. Кічеиер, Онт.Кіченер. Онт.

НА 1928 РІК РІЧНИЦЯ ПАРИЗЬКОЇ КОМУНИ. Темплтон Гол-- відділи ТУРФДім. Ж. С. і С. М. зміни­
ли свою доіеперішню адресу.

Всі кореспонденції до вите згада-
; но товариш дав звіт з девитого з'їзду 
ТУРФДім, а по полудні говорив на

Кмркленд ЛсАк. Онт.Є ие найбільший і найкращий український Робітничо- 
Фермерський Календар на американському континенті. 
Він має 384 сторін друку і ПО Ілюстрацій. Замовляйте 

цей календар таки зараз.

ЦІНА В ГАРНІЙ ТВЕРДІЙ ОПРАВІ .......................
БРОШУРОВАНИЙ ...................... ...............................

Пишіть за календарем на слідуючу адресу:

UKRAINIAN LABOR NEWS
ООЖ. PRITCHARD A KeORKOOR STS WIHHIPEa. MAH

ВЕЧІР НАРОДНІХ ТАНКІВ. прошу зголоситися йа адресу: 
В. Hudyma,

R К No. 4, Box 10, 
(41) Welland. Ont.

Старанням всіх робітничих органі- масовому вічу, 
зацій а Киркденд Лейк, устроєно в не- Певно з тої причини, що погода в 
ділю, 18. березка ц. р. концерт-мітінг той день бу.та дуже погана, на віче
з нагоди 57 річниці Паризької Кому- прибуло мале число робітників і ро­

бітниць. Тої. Бойчук говорив про 
На отворення концерту віл ос рано робітничі організації та про те, то 

на пяні й клярнегі 'Інтернаціонал", заставило робітників і робітниць ор 
Опісля промовля т. Гр. Руснак. зя- ганізудатись, з якими труднощами 
смавши вкоротиі значінні Паризької приходмлось стрічатися ж організа-
Комуни В вказав, чому робітництво цінній роботі , . „
повинно святкувати цей день. Даль- Промовець згадав тікож і про паші кевнча- Хан Ц*я вечір у ВЄН-
ш* продовжувалася коицертова про- робітничі інституції та сказав, то на кувер буде СВЯТОМ українських 
грека, л при кінці пертої части про- ші організації мають вже поверх трудящих мас!

них організацій проситься слати на
Кличемо українських робіт- нищ* подану нову адресу: ' 

ииків І робітниць міста Венку­
вер і околиці прибути на цей 
вечір громадко й полюбувати­
ся прекрасними танками, що їх

14 Ontario St. S., 
Kitchener, Ont.$1.00 HH. ПОШУКУЮ Івана Ржіиковеького, а 

села Пядиківці, повіт Кіцмань, Буко­
вина.
сам, хай зголоситеся на понищу алре-

.75 ПРОДАМ хату, ще майже нову, на 
5 кімнат з великим поверхом, в до- 

українська молодь під СИТЬ вигідному місцн. Інтересованих 
проводом вчителя T. Р. Назар- прошу зголошуватися до:

A. Nowak,

Хто знає про мето, або він

су:
Dmytro Myndryihora, 

Detroit Golf Club, 
(41) Detroit, Mich.

895 Aberdeen Ave., 
Winnipeg. Man.(42) '
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